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Under 2002 fortsatte Budoförbundet att växa och 
utvecklas. De insatser som gjorts de båda föregående 
åren har börjat ge resultat och nya initiativ har tagits.

Förbundets olika landslag har sammantaget bärgat 
en betydande medaljskörd i internationella mäster-
skap. Utmärkelsen ”Årets Budoutövare” delades 
ut för andra gången och tillföll Ulf Evenås för hans 
framgångar inom aikido. Fyra av våra landslag mottog 
ett extra ekonomiskt stöd till följd av erhållna spon-
sorintäkter. Arbetet med att stödja budoutövare med 
funktionshinder har på kort tid nått en glädjande stor 
omfattning.

Budoförbundet har små ekonomiska resurser. Trots 
detta har det varit möjligt att göra riktade insatser på 
några prioriterade områden och ändå åstadkomma 
ett överskott för år 2001. Detta hade inte varit möjligt 
om inte en hård kostnadskontroll hade upprätthål-
lits. Även om förbundets ekonomi har konsoliderats, 
begränsas verksamheten av de knappa resurserna. Nya 
ansträngningar har påbörjats för att finna sponsorer.

Under hösten invigdes vårt Riksidrottsgymnasium i 
Haninge. Den första kullen med nio elever togs emot. 
Mer än två års hårt arbete hade krönts med framgång. 
Jag är övertygad om att denna satsning kommer att ge 
stor utdelning för vårt förbund i framtiden. 

Arbetet med utbildningsfrågor har drivits vidare. 
Det är nu möjligt att erbjuda förbundets föreningar en 
kvalificerad instruktörs- och ledarutbildning. Detta är 
av stor betydelse för utvecklingen på bred front av våra 
olika arter.

Förbundets hemsida har utvecklats avsevärt under 
året. Den fylls med alltmer spännande innehåll i form 
av nyheter, reportage och tävlingsresultat. Besöks-
siffrorna har successivt ökat och hemsidan uppmärk-

sammas i växande grad även utanför Budoförbundet. 
Budoforum har efterhand blivit den viktigaste mötes-
platsen på internet för diskussion kring frågor som 
berör våra olika arter.

Den ökning av antalet medlemmar och fören-
ingar som inleddes 2001 — efter flera års nedgång 
— har glädjande nog fortsatt även 2002. Medlems-
antalet ökade med 2 685 till sammanlagt 36 367 eller 
med 8,0%. Det lär inte finnas många förbund inom RF 
som kan uppvisa motsvarande ökningstal. Det skedde 
också en betydande tillströmning av nya föreningar. 
Antalet föreningar ökade med 35 till 640.

Bakom framgångarna återfinns många människor i 
förbundet — några men långtifrån alla är namngivna 
i verksamhetsberättelsen. Det är ofta ett arbete i det 
tysta. Det är alla de som träget tränar, i de flesta fall 
som motion och personlig utveckling, i några fall som 
satsningar på elitnivå. Det är alla de som utövar en 
ledarroll på olika befattningar i förbundet — ett ideellt 
arbete av oskattbart värde för våra idrotter och våra 
utövare.

Men ingenting är färdigt och avslutat. Vi står inför 
en rad utmaningar — att öppna oss för andra seriösa 
kampsporter, samtidigt som vi värnar särarten hos 
de befintliga arterna, att öka antalet medlemmar och 
föreningar ytterligare genom att attrahera än flera 
människor att börja utöva våra idrotter, att stärka för-
bundets ekonomi, att utveckla utbildningen, att synas 
mera i massmedia och vinna ökad respekt i idrotts-
Sverige. Vi fortsätter vårt arbete!

Erik Åsbrink

Ordföranden har ordet 

foto: jöran fagerlund
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Förbundet
Idrott
Internationella framgångar

2002 var ett år med stora framgångar för åtskilliga av 
landslagen och medaljskörden i olika internationella 
mästerskap blev sammantaget betydande.

I Paris Open i karate i januari — en tävling som i 
omfattning ligger någonstans mellan ett VM och ett 
EM — tog Lia Zegeye brons i kumite (–53).

I kendo-EM i Nantes i Frankrike i april tog det svenska 
laget (herrar) brons och Mats Wahlqvist likaså brons i 
den individuella tävlingen.

I wushu-EM i Povoa de Varzim i Portugal i oktober 
tog det svenska laget inte mindre än fyra medaljer. 
Kevin Arroyo (–60) och Daniel Stenman (–75) tog var 
sin silvermedalj och Anders Persson (–65) och Hayes 
Jermides (+90) tog vardera en bronsmedalj.

Lika många medaljer tog det svenska laget i ju-
jutsu-VM i Punta del Este i Uruguay i november. Det 
blev silvermedaljer till Anna Dimberg (–70) och Jennie 
Brolin (+70) och bronsmedaljer till Pernilla Gunnarsson 
(–55) och Ricard Carneborn (–85). Dessutom fick det 
svenska damlaget tredje pris för bästa tjejteamet.

I iaido-EM i Papendal i Nederländerna i november 
tog Tomas Ohlsson guld i mudan och Jonathan Ström 
brons i shodan.

En annan viktig utmärkelse fick Jan Hermansson, 
aikido, som utsågs till shihan av stiftelsen Aikikai på 
Hombu dojo i Japan.

Flera svenskar tilldelades viktiga domarlicenser 
under 2002. Fredrik Ålander fick licens som flagg-
domare på Europanivå i både kumite och kata (karate). 
Patrik Svenberg (taolu) och Michael Sjölin (sanshou) 
fick domarlicenser på Europanivå i wushu. Emil 
Gustafsson, Daniel Petersson, Jonas Johansson, Nico 
Christoforidis och Niklas Sjöberg har utbildats till 
Continental referee i ju-jutsu. 

Årets budoutövare 2001 — Ulf Evenås
För andra gången delades stipendiet Årets Budo-
utövare ut i samband med förbundsstämman den 17 
mars 2002. Utmärkelsen gällde framstående idrottslig 
prestation under år 2001. Den gick till Ulf Evenås som 
under detta år som förste svensk graderades till sjunde 
dan i Aikido, inom stilen Iwama ryu. Stipendiet uppgår 
till 10 000 kr. Vid förbundsstämman den 22 mars 2003 
kommer det att tillkännages vem som blir Årets Budo-
utövare för år 2002.

Särskild landslagssatsning
Under år 2001 mottog Budoförbundet sponsorstöd 
om sammantaget 263 650 kr. Det var första gången 
som förbundet mottog annat än rent marginellt spon-
sorstöd. Förbundsstyrelsen beslutade att beloppet, 
avrundat uppåt till 265 000 kr. skulle gå till att stödja 
fyra landslag under år 2002:

Karate 130 000 kr.
Ju-jutsu 75 000 kr.
Kendo 30 000 kr.
Iaido 30 000 kr.

Beloppen har använts till särskilda insatser utöver de 
ordinarie medel som stått till landslagens förfogande. 
Utvärdering av landslagssatsningarna har påbörjats 
och kommer att redovisas för förbundets medlem-
mar. 

x Ulf Evenås. foto: joel eriksson

< Patrik Svenberg. foto: joel eriksson
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Kommittén för budoutövare 
med funktionshinder

2002 blev ett intensivt år för kommittén. Landets 289 
kommuner har kontaktats flera gånger. Det har lett 
till att hittills 112 kommuner har anmält ett positivt 
intresse av att inleda ett konstruktivt samarbete. 
Kontaktskapande verksamheter påbörjades i bl.a. 
Herrljunga, Höganäs, Markaryd, Bollnäs, Umeå och 
Lund. Ansträngningar har gjorts för att genomföra 
informationsträffar i Halmstad, Göteborg, Malmö och 
Stockholmsområdet m.fl. kommuner.

Arbete påbörjades för att bygga upp ett register över 
kontaktpersoner i olika kommuner.

Under året ägde bl.a. följande evenemang rum, som 
antingen arrangerades av kommittén eller där företrä-
dare för kommittén inbjöds att närvara: 

• Den 16–17 mars hölls kursen Budo för funktions-
hindrade i Pontushallen i Luleå.

• Den 26–28 april hölls ett träningsläger i Östersunds 
Budokais jujutsusektion.

• Den 12–13 oktober samlades 292 tränande barn i 
Emmaboda Sporthall.

• Den 17 oktober samlades Skånes fritidskonsulenter 
på Ellinge golfklubb på initiativ av Habiliteringen i 
Lund. Mike Wall var specialinbjuden gäst från Budo-
förbundet för att informera om satsningen ”Budo 
för funktionshindrade”.

• Under allhelgonahelgen i början av november 
arrangerade Umeå BK Norrlandslägret i Dragon-
skolan med ca 300 tränande. Mike Wall ansvarade 
för ett pass där man tränade tekniker anpassade för 
utövare med funktionshinder.

• Den 24 november stod Kaisho Budoklubb som värd 
för ”Prova på-lägret” i Helsingborg med 67 unga 
entusiastiska elever. Bl.a. presenterades Budoför-
bundets satsning ”Vi vill & Vi kan”. Medverkande var 
bl.a. Pontus Johansson, Stefan Krisping och Martin 
Rydström.

• Den 12 december avhölls den s.k. Habiliteringsdagen 
i Malmö med ca 330 habiliteringsanställda, platsche-
fer, områdeschefer och beslutsfattare närvarande. 
Inbjuden gäst från Budoförbundet var Mike Wall.

Kommitténs arbete har uppmärksammats i utlandet 
— bl.a. i Danmark, Frankrike och Japan — och har lett 
till inbjudningar och önskemål om samarbete.

Ordförande för kommittén under år 2002 har varit 
Mike Wall.

Medicinska kommittén
Kommittén hade under året två möten. I sitt arbete 

har kommittén följt sin handlingsplan och särskilt 
prioriterat följande områden:

• administration av tävlingslicenser och gemensamma 
riktlinjer för förbundets sektioner

• att öka den medicinska säkerheten i samband med 
tävlingar

• att se över de delar av förbundets utbildningsmate-
rial som berör idrottsmedicin.

Kommittén har under året haft ett gott samarbete 
med Kommittén för budoutövare med funktionshin-
der och Utbildningskommittén.

Ordförande för kommittén under år 2002 har varit 
Cecilia Bröms.

y Den danske judoinstruktören Leo Theisen (svart dräkt och glasögon) 
ger framåtlutad intruktioner till ett av de tränande paren på Prova 
På-lägret i Helsingborg den 24 november. I förgrunden ser vi Christoffer 
Save (vit dräkt) som sedan förra året tränar regelbundet på Kaisho 
Budoklubb i Helsingborg. 
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Ekonomi
Ekonomiskt utfall

Verksamhetsåret 2002 slutade med ett överskott om 
356 261 kr. Härav gick förbundets verksamhet med ett 
överskott om 296 698 kr. och sektionernas verksam-
het sammantaget med ett överskott om 59 563 kr. Att 
åstadkomma ett överskott blev möjligt tack vare en 
sträng kostnadskontroll och en hård gallring beträf-
fande vilka utgiftsområden som skulle prioriteras.

Av de totala intäkterna härrörde liksom tidigare 
år huvuddelen — närmare bestämt 86% — från två 
källor: ordinarie statsbidrag kanaliserade via RF om 
2 012 000 kr. och medlemsavgifter (inkl. försäkrings-
premier) om 2 115 323 kr. Resterande intäkter utgjordes 
främst av internationellt stimulansbidrag från RF om 
115 000 kr, försäljningsintäkter 545 993 kr. samt ränte-
intäkter 75 292 kr. 

Av förbundets totala externa kostnader om 4 386 488 kr. 
var de största posterna följande:

• Personalkostnader 908 964 kr.
• Resekostnader för utövare och ledare 792 133 kr.
• Kost och logi för utövare och ledare 674 211 kr.
• Olycksfallsförsäkring 589 435 kr.
• Telefon och porto 275 636 kr.
• Lokalkostnader 249 913 kr.
• Kontor, kopiering och tryck 217 048 kr.
• Materialinköp 165 728 kr.
• Bokföring, revision och ADB 152 237 kr.

Utbildning
Utbildningskommittén

Arbetet inom utbildningskommittén har under året 
fokuserats på instruktörsutbildning och Riksidrotts-
gymnasiet (RIG). Kommittén har haft fem konferenser. 
Arbetet med att utforma kursmaterial till Introduk-
tionsdagen och kursplaner har slutförts. Vidare pågår 
arbete med annan litteratur och övriga styrdokument.

Gemensam instruktörsutbildning
Kommittén har bjudit in utvalda personer att fungera 
som utbildningsledare inför kommande instruktörs-
utbildning. Den 21 september 2002 hade dessa ett 
inledande seminarium för att bestämma arbetsformer 
och litteratur för kurserna. Vidare planlades det kom-
mande arbetet. Det finns nu 10 utbildare som samver-

kar runt genomförandet av grupp-, klubb- och barn-
instruktörsutbildning. De flesta har utbildning från 
Idrottshögskolan och har även gått Budolinjen. Många 
har tidigare verkat som utbildare på sektionsnivå. De 
kommer att kunna besöka distrikten eller genomföra 
centralt arrangerade kurser och seminarier. 

Instruktörsutbildare

Bosse Dahlström
Andreas Brotanek
Ove Viggedal
Christer Ringblom
Fredrik Gundmark
Anders Bergström
Håkan Nygren
Patrik Johansson
Henrik Engelkes
Michael Söderkvist

De planerade kurserna kommer att äga rum strax efter 
årsskiftet 2002/2003. De är centralt arrangerade men 

Resterande externa kostnader om 361 183 kr. är av blan-
dad allmän karaktär. Förbundets egna kapital ökade 
till 1 578 935 kr. 

Den ekonomiska redovisningen framgår av för-
bundets förvaltningsberättelse med balans- och 
resultaträkningar. Förbundets bokföring och ekonomi-
hantering har liksom tidigare handhafts av RF:s 
Ekonomitjänst.

Internationellt stimulansbidrag
För år 2001 erhöll Budoförbundet, liksom föregående 
år, ett internationellt stimulansbidrag från RF om 
115 000 kr. Det var ett mycket gott utfall motsvarande 
nära 6% av de totala bidrag som utbetalades från RF 
och ska ställas i relation till att Budoförbundets med-
lemsantal utgör mindre än 1% av RF:s totala medlems-
antal.

Pengarna användes till tre typer av aktiviteter. Del-
tagande från en rad förbundsföreträdare vid ett antal 
internationella mästerskapstävlingar i olika budo-
arter (33 000 kr.). Värdskap för International Aikido 
Federation’s Directing Committee i Sverige 2002 
(40 000 kr). Kendosektionens framgångsrika ansökan 
om att erhålla värdskapet för iaido-EM i Sverige år 
2004 (42 000 kr.).
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spridda i landet. De första blir Gruppinstruktörskurser 
i Stockholm, Linköping och Göteborg och därefter i 
Malmö, Sundsvall och Umeå.

Förbundets föreningar kan nu erbjudas en genom-
tänkt instruktörs- och ledarutbildning som både är i 
samklang med idrottsrörelsen i stort och samtidigt 
avspeglar förbundets särart. Utbildningen kommer 
också att accepteras i ett EU-perspektiv. Instruktörer 
med tidigare av förbundet (sektionsvis) utfärdade 
licenser kommer att erbjudas konvertera dessa till det 
nya systemet, vilket säkerligen kommer att innebära 
fördelar.

Funktionskurser och samverkan
Även år 2002 genomförde kommittén för budoutövare 
med funktionshinder en kurs i samverkan med utbild-
ningskommittén. Funktionskurserna kommer att få 
större utrymme i framtiden. Planerat är kurser för 
coaching och idrottsskador.

Medicinska kommittén är också ett viktigt stöd och 
bollplank för utbildningskommittén i frågor som rör 
idrottsskador. Kursplanerna och deras innehåll gran-
skas av medicinska kommittén, så att de är uppdate-
rade och adekvata.

Riksidrottsgymnasiet
Den första årgången av elever togs in hösten 2002. Den 
9 oktober invigdes Riksidrottsgymnasiet på Fredrika 
Bremergymnasiet i Haninge officiellt av Budoförbun-
dets ordförande Erik Åsbrink och Haninge kommun-
styrelses ordförande Staffan Holmberg. Invigningen 
skedde symboliskt genom att två band knöts samman 
(istället för att ett band klipptes av). Invigningen före-
gicks av en uppvisning av RIG-eleverna och tal.

Starten skedde långt dessförinnan. Hösten 2000 
inleddes samarbetet mellan Budoförbundet, Fredrika 
Bremergymnasiet och Haninge kommun som resulte-
rade i en ansökan som lämnades in i januari 2001 till 
Riksidrottsförbundet om att få starta ett nytt RIG med 
inriktning på karate. Efter en sedvanlig grundlig proce-
dur fattade Riksidrottsstyrelsen hösten 2001 beslutet 

om att ett av de få nya Riksidrottsgymnasierna skulle 
få bildas av Budoförbundet och Fredrika Bremergym-
nasiet.

I januari 2002 genomfördes efter en intensiv rekry-
teringskampanj ett Pröva på-läger för intresserade 
ungdomar. De fick gå igenom ett träningspass med 
RIG:ets tränare Omar Ahmedin (tidigare förbunds-
kapten för ungdomslandslaget i karate). Lägret hade 
föregåtts av utskick till alla klubbar via Budo-info och 
information på hemsidan, samlingar och introduktion 
på ungdomstävlingar samt direktutskick till medaljö-
rer på ungdomstävlingarna.

I mars var det dags för uttagning. Efter ett trä-
ningspass och en intervjuomgång beslöts att ta in 9 
sökande, varav 5 på s.k. betalplats, två på internordiskt 
utbyte (Åland) och två på lokal plats. Medverkande var 
från Fredrika Bremergymnasiet rektor Gunilla Medin 
och Omar Ahmedin, samt från Budoförbundet Michael 
Söderkvist och Javier Escalante.

Fr.o.m. höstterminen 2002 är eleverna på plats i 
Haninge, där de har möjlighet att bo på ett elevhem. 
De har karateträning 2–3 pass i veckan på skoltid samt 
tränar i övrigt i en förening på kvällstid. De har redan 
hunnit delta i flera tävlingar och även deltagit i junior-
landslagets träningsläger. Viktigt är att de klarar både 
skolarbetet och talangutvecklingen. Det är det som är 
själva grunden för ett Riksidrottsgymnasium. En sär-
skild RIG-grupp har bildats för att följa eleverna i deras 
utveckling, att utvärdera verksamheten och utveckla 
den vidare. Under våren 2003 kommer uttagning att 
ske av de elever som ska börja sin utbildning hösten 
2003. Budoförbundet har som ambition att så små-
ningom även kunna starta RIG-utbildning för andra 
budoarter än karate. 

Ordförande i utbildningskommittén och i RIG-grup-
pen är Michael Söderkvist, utbildningsansvarig i för-
bundsstyrelsen.

Aikido i försvarsmakten
Under året har goda kontakter etablerats med försvars-
makten. Ett försök att ge värnpliktiga budoutövare 
möjlighet att fortsätta utöva sin budoart resulterade 
i ett pilotprojekt med aikido. Efter inledande samtal 
där Lars Tegelberg och Jöran Fagerlund företrädde 
Budoförbundet höll Jöran Fagerlund och Agneta 
Nordström från Stockholms Aikidoklubb en uppskat-
tad introduktion för idrottslärarna på Karlberg. Detta 
resulterade i ett pilotprojekt där närmare 250 kadetter 
gavs en introduktion i aikido. Träningen leddes av Mats 
Alexandersson, Stockholms Aikidoklubb, med stöd av 
Henrik Engelkes, Kallhälls Aikido och Iaidoklubb, vid 
ett par tillfällen.

Även i Halmstad och Enköping har kontakter knutits 
med försvarsmakten. Uppvisningar och prova på-verk-
samhet har genomförts av Jöran Fagerlund respektive 
Cenneth Sparby KFUM/KFUK Uppsala Aikidoklubb. 
Utsikterna för ett fortsatt samarbete är goda. 

foto: joel eriksson
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Information och 
kommunikation
Hemsidan

Informationsarbetet har under detta verksamhetsår, 
liksom det förra, varit i huvudsak inriktat på förbun-
dets hemsida. Detta är en medveten fokusering, base-
rad på att vi med den når såväl våra medlemmar som 
massmedia och allmänheten — till måttliga kostnader. 
Besökssiffrorna har under året ökat väsentligt.

Indexsidans nyhetsspalt har uppdaterats dagligen 
med notiser, reportage, tävlingsresultat och klipp från 
andra media. Särskilda reportage har utförts av med-
lemmar, exempelvis från förbundsstämman och från 
invigningen av Riksidrottsgymnasiet, som gjordes av 
Joel Eriksson, professionell journalist och fotograf.

Under året har i stigande grad bidrag till hemsidan 
i form av text och bild kommit från sektionerna och 
kommittéerna. I synnerhet har bevakningen av täv-
lingar inom våra idrotter intensifierats. Detsamma 
gäller rapporter från den verksamhet som sker inom 
de av förbundsstyrelsen utsedda kommittéerna.

Vid årets slut blev vår hemsida utsedd till ”Måna-
dens sajt” i datortidningen PC för alla och gavs deras 
högsta poäng.

Budoforum
Den viktigaste interaktiva resursen på hemsidan har 
blivit Budoforum, som administreras av Anders Pet-
tersson. Här sker diskussioner i olika ämnen med 
anknytning till förbundet och våra olika idrotter. Dis-
kussionerna är inte enbart förbehållna våra medlem-
mar; de är öppna för allmänheten. Merparten av inläg-
gen kommer dock från medlemmarna. Budoforum har 
blivit den självklara plattformen för meningsutbyte 
mellan budoengagerade.

Budo-info m.m.
Budo-info har i alla år varit det bruna kuvert fyllt med 
informationsblad, som skickats till klubbarna en gång 
i månaden. Det är inte alltid som denna information 
har trängt ut till alla enskilda medlemmar i förbundet. 
Redan i november 2001 informerades om att denna 
traditionella informationskanal successivt skulle 
fasas ut för att istället i växande grad ersättas med 
information över hemsidan. På så sätt åstadkoms en 
snabbare information som inte bara når ett begränsat 
antal mottagaradresser utan alla medlemmar med 
internetuppkoppling. Detta innebär också betydande 
kostnadsbesparingar för förbundet.

Övergången har varit mjuk, utsträckt över hela året. 
Gradvis har olika typer av information förts över till 
hemsidan och tagits bort från de bruna kuverten. Det 

har inte mött några protester från föreningarna, varför 
det definitiva steget togs efter Budo-info i december 
2002. Handlingarna till förbunds- och sektionsstäm-
morna, inklusive verksamhetsberättelsen, kommer 
dock tills vidare att postas till föreningarna, samtidigt 
som materialet läggs ut på hemsidan.

Förbundets e-postsystem, med e-postadresser till 
våra funktionärer och förtroendevalda, fortsätter att 
utvecklas. Under året har en kompletterande service 
installerats, som filtrerar bort virus och så kallad 
spam, dvs. massutsänd reklam på e-post. Dessa filter 
eliminerar en stor del av det oönskade flödet, som är 
internets gissel.

Förbundskansliet har under verksamhetsåret utrus-
tats med nya datorer i PC-miljö som ersätter de gamla 
i Mac-miljö. Detta har gjorts för att modernisera 
utrustningen och samtidigt göra den kompatibel med 
den absolut övervägande delen av andra användares 
datorer.

Flygblad om förbundets arter
Mot slutet av året färdigställdes informativa flygblad 
om våra idrotter. Det finns ett blad för varje idrott, 
som framför allt används av vårt kansli för att skickas 
till intresserade. Samtliga flygblad finns också på hem-
sidan som pdf-filer, så att de kan läsas och skrivas ut 
av envar.

Massmediakontakter
Det har varit tydligt att massmedia är flitiga besökare 
på vår hemsida. Genom den har de snabbare och bättre 
kunskaper om vår verksamhet. Den bidrar därmed till 
att vi uppmärksammas mer i media.

Riktade presskontakter, i form av pressreleaser och 
dylikt, har tagits vid särskilda händelser och evene-
mang — t.ex. när Årets Budoutövare, Ulf Evenås, 
utnämndes. Han medverkade också i ett nyhets-
program på TV i samband med att utmärkelsen blev 
offentlig. Massmedia fick även särskild information 
vid invigningen av Riksidrottsgymnasiet. Pressinfor-
mation sprids till stor del via e-post.

Ansvarig för informationsfrågorna och hemsidan har 
varit Stefan Stenudd, informationsansvarig i förbunds-
styrelsen.
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Organisation 
och medlemmar

Vid förbundsstämman den 17 mars var 88 klubbar 
representerades med sammanlagt 134 röster. Till 
mötesordförande valdes Walter Rönmark — en person 
med lång och bred erfarenhet från svensk idrott. Som 
gäst och talare vid förbundsstämman närvarade Inger 
Båvner — ledamot i Riksidrottsstyrelsen och ordfö-
rande för Svenska Gymnastikförbundet.

Förbundsstämman beviljade i enlighet med reviso-
rernas rekommendation förbundsstyrelsen ansvars-
frihet för räkenskapsåret 2001. 

Förbundsstyrelsen lade fram tre propositioner: 
En angående en allmän stadgeöversyn i syfte att 
modernisera stadgarna och i övrigt göra en redak-
tionell och språklig översyn, en angående att bilda 
en wushusektion och en angående medlemskap i 
Svenska Budoförbundet. Den sistnämnda proposi-
tionen innehöll förslag om stadgeändring med syfte 
att göra det möjligt att välja in nya kampsporter i 
förbundet genom beslut med enkel majoritet på för-
bundsstämman. I propositionen ingick också förslaget 
att i stadgarna föra in regeln att knockout inte tillåts 
som vinstgivande moment i tävlingar som anordnas 
av förbundet.

Alla tre propositionerna antogs av förbundsstäm-
man. Beträffande den tredje propositionen vidtog en 
livlig debatt där det både framfördes ett yrkande om 
avslag och ett annat yrkande med förslag till ändring 
av förbundets namn. Det sistnämnda yrkandet avslogs 
dock, eftersom frågan inte hade anhängiggjorts före 
förbundsstämman. Efter debatten antogs förbunds-
stämmans förslag med acklamation.

Inga motioner hade inkommit till förbundsstäm-
man.

Förbundsstyrelsens förslag till verksamhetsplan 
för år 2002 antogs med en smärre förändring. Likaså 
bifölls förbundsstyrelsens förslag till budget för år 
2002. 

Till styrelsen valdes följande personer:

Erik Åsbrink, ordförande (omval)
Cecilia Bröms, vice ordförande (omval)
Michael Bergman, kassör (nyval)
Lotta Berger, sekreterare (nyval)
Michael Söderkvist, utbildningsansvarig (omval)
Stefan Stenudd, informationsansvarig (omval)

Vidare fastställdes att sektionsordförandena skulle 
ingå i förbundsstyrelsen:

Jöran Fagerlund, ordförande aikido (omval)
Emil Gustafsson, ordförande ju-jutsu (nyval)
Owe Stjernström, ordförande karate (omval)
Lars Tegelberg, ordförande kendo (omval)

Ny wushusektion
Förbundsstämman beslutade att inrätta en ny sektion 
för wushu. Under det föregående verksamhetsåret 
hade en del förberedande åtgärder vidtagits, bl.a. 
genom att wushukommittén inom karatesektionen 
hade fått arbeta med en egen budget. Efter förbunds-
stämmans beslut slutfördes förberedelsearbetet och 
den nybildade wushusektionen arrangerade en sek-
tionsstämma den 28 september. En sektionsstyrelse 
valdes och Patrik Svenberg valdes till ordförande för 
wushusektionen. Patrik Svenberg, som fram till dess 
hade varit adjungerad  till förbundsstyrelsen, kom 
därmed att ingå som ordinarie ledamot i förbunds-
styrelsen.

Medlemsutvecklingen
Efter en kontinuerlig nedgång sedan mitten av 1990-
talet vände medlemsutvecklingen äntligen uppåt 
under år 2001. Förbundet fick då drygt 3 000 nya 
medlemmar, vilket motsvarade en ökning med 10,6%. 
Antalet föreningar ökade från 593 till 605.

Glädjande nog fortsatte den positiva utvecklingen 
under år 2002. Antalet medlemmar ökade med 2 685 
eller med 8,0%. Antalet föreningar ökade från 605 
till 640. Alla sektioner uppvisade ökningstal för såväl 
antalet utövare som antalet föreningar.

Medlemmar 2000 2001 2002

Aikido 4 651 5 105 5 132

Ju-jutsu 7 936 9 524 10 403

Karate *17 432 16 240 17 191

Kendo 423 431 553

Wushu — 2 382 3 088

Totalt 30 442 33 682 36 367

 *inkluderande wushu.

Föreningar 2000 2001 2002

Aikido 95 99 101

Ju-jutsu 116 121 124

Karate *358 313 330

Kendo 24 26 30

Wushu — 46 55

Totalt 593 605 640

 *inkluderande wushu. 

Nya kampsporter i Budoförbundet
Efter flera års diskussioner och ett antal konferenser 
beslutade förbundsstämman i mars 2002, efter förslag 
från förbundsstyrelsen, att det skulle bli möjligt för 
nya kampsporter (med nya menas nya i förhållande 
till Budoförbundet — flera av de aktuella kampspor-
terna har i själva verket en lång historia) att väljas in i 
Budoförbundet genom beslut med enkel majoritet på 
förbundsstämman.
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Under året har diskussioner förts med fyra förbund 
som organiserar kampsporter som inte tillhör Riks-
idrottsförbundet. Ett av dessa förbund — Svenska 
Shootfighterförbundet — har beslutat att inte ansöka 
om medlemskap i Svenska Budoförbundet. Den orsak 
som angivits är att man inte är beredd att acceptera 
att Budoförbundets stadgar, efter beslut vid förbunds-
stämman 2002, inte tillåter att knockout kan vara 
vinstgivande moment i tävlingar som anordnas av 
Budoförbundet.

De tre övriga förbund som har varit i kontakt med 
Budoförbundet — Svenska Capoeiraförbundet, Svenska 
Kickboxningsförbundet och Svenska Thaiboxningsför-
bundet — lämnade under hösten 2002 in ansökningar 
om medlemskap i Svenska Budoförbundet. Förbunds-
styrelsen kommer att yttra sig över dessa ansökningar 
med sikte på att förbundsstämman den 22 mars 2003 
ska ta ställning till ansökningarna.

Styrelsesammanträden
Förbundsstyrelsen har under år 2002 haft 10 sam-
manträden, varav 2 före förbundsstämman (med den 
dåvarande styrelsen) och 8 efter förbundsstämman 
(med den nuvarande styrelsen).

Styrelseledamöterna har deltagit enligt följande:

 Föregående Nuvarande
 styrelse styrelse

Erik Åsbrink 2 8

Cecilia Bröms 2 7

Christian Lund 1 –

Michael Bergman – 6

Kerstin Amnerth 0 –

Lotta Berger – 6

Michael Söderkvist 2 8

Stefan Stenudd 1 4

Jöran Fagerlund 2 7

Magdalena Sundqvist 2 –

Emil Gustafsson – 5

Owe Stjernström 2 7

Lars Tegelberg 2 7

Patrik Svenberg – 5

Javier Escalante och Cynthia Lo, från förbundets kansli, 
har varit adjungerade till styrelsemötena. 

Kansliet
Under verksamhetsåret har kansliet haft två anställda: 
Javier Escalante och Cynthia Lo. Javier Escalante utsågs 
i maj 2002 till tf generalsekreterare och chef för kans-
liet. Cynthia Lo är förbundskanslist. Under en del av 
hösten har Christian Lund varit knuten till kansliet 
som projektanställd. Förbundsstyrelsens kansliansva-
rige har varit Erik Åsbrink.

Kommittéer
Förbundet har tre kommittéer, som alla inrättades 
under år 2001.

Medicinska kommittén

Ledamöter:
Cecilia Bröms, ordförande
Darius Trojanowski
Kenneth Knutsson
Michael Matzon
Ingemar Sköld

Kommittén för budoutövare med funktionshinder

Ledamöter:
Mike Wall, ordförande
Cecilia Bröms
Petra Fluor
Leif Hermansson
Silja Hermansson

Utbildningskommittén

Ledamöter:
Michael Söderkvist, ordförande
Ove Viggedal, karate
Anders Bergström, ju-jutsu
Henrik Engelkes, kendo
Sture Nöjd, aikido (t.o.m. augusti 2002)
Ulf Hjerppe, aikido (fr.o.m. september 2002)

Knuten till utbildningskommmittén finns även arbets-
grupp för arbetet med Riksidrottsgymnasiet. 

RIG-gruppen har följande ledamöter:

Michael Söderkvist, ordförande
Lotta Berger, karate, junior-/kadettlandslaget
Omar Ahmedin, karate, tränare, Fredrika 
Bremergymnasiet
Gunilla Melin, rektor, Fredrika Bremergymnasiet
Per-Åke Olsson, gymnasieansvarig, Haninge kommun

y Patrik Hörnqvist gör form i wushu. 
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Proffsboxnings- och 
kampidrottsutredningen

Britt Sohlberg, tidigare ordförande i Svenska Brott-
ningsförbundet, utsågs i oktober 2001 av regeringen 
att dels utreda om proffsboxningsförbudet ska upp-
hävas, dels se över kampsporternas ställning i stort. 
Utredningen kommer att presentera sina förslag den 
15 mars 2003. Utredningsförslagen och de ställnings-
taganden som senare regeringen och riksdagen kom-
mer att göra kan få konsekvenser även för Budoför-
bundet. Förbundet har i utredningen representerats 
först av förbundsordförande Erik Åsbrink och därefter 
av karatesektionens ordförande Owe Stjernström.

Revisorer

Tomas Forslund, aukt. revisor, Ernst & Young AB (omval)
Annika Löfström (omval)
Michael Forss, aukt. Revisor, Ernst & Young AB (omval)
Daniel Petersson, suppleant (omval)
Av RF utsedd revisor: Margareta Tell, aukt. revisor, 
Deloitte & Touche AB

Valberedning

Iréne Brändström, sammankallande (omval)
Christian Lund (nyval)
Susanna Tandler (omval)

Distrikt
Förbundet är indelat i följande distrikt: 

Budodistrikt Medlemmar Föreningar

Bohuslän-Dal 471 17

Dalarna 973 20

Gotland 167 5

Gästrike-Hälsinge 948 17

Göteborg 3578 44

Halland 819 18

Jämtland-Härjedalen 368 9

Medelpad 715 10

Norrbotten 1106 19

Skåne 4605 79

Sydöstra 2946 54

Stockholm 9356 159

Södermanland 963 22

Uppland 1569 24

Värmland 1225 26

Västerbotten 1569 24

Västergötland 1573 28

Västmanland 1089 14

Ångermanland 422 9

Örebro 322 13

Östergötland 1583 27

Totalt 36367 640

Antalet distrikt i respektive sektion är följande: 

Sektion Distrikt
Aikido 20
Ju-jutsu 21
Karate 21
Kendo 11
Wushu 14

Ordförande i respektive distrikt framgår av följande: 

Budodistrikt Ordförande

Bohuslän-Dals Budoförbund Tommy Magnusson
Dalarnas Budoförbund Anna Ericsson
Gotlands Budoförbund Stefan Jönsson
Gästrike-Hälsinge Budoförbund Erik Jansson
Göteborgs Budoförbund Ove Viggedal
Hallands Budoförbund John Östbjerg
Jämtland-Härjedalens Budoför. Bitte Nilsson
Medelpads Budoförbund Kent Larsson
Norrbottens Budoförbund Ashraf M Abdulal
Skånes Budoförbund Leif Almö
Sydöstra Sveriges Budoförbund Daniel Pettersson
Stockholms Budoförbund Nils Björkegard
Södermanlands Budoförbund Tony Ring
Upplands Budoförbund —
Värmlands Budoförbund Lennart Larsson
Västerbottens Budoförbund André Gullbrand 
Västergötlands Budoförbund Wilhelm Bilhöfer
Västmanlands Budoförbund Bengt Karlsson
Ångemanlands Budoförbund Jan Lundberg
Örebro Läns Budoförbund Micke Korths
Östergötlands Budoförbund Lotta Kronåker

Medlemskap i internationella förbund
Svenska Budoförbundet är med sin mångskiftande 
verksamhet anslutet till ett stort antal internationella 
förbund enligt följande:

Aikido
International Aikido Federation

Ju-jutsu
International Ju-jitsu Federation
Ju-jutsu European Union
Nordiska Ju-jutsuförbundet

Karate
World Karate Federation
European Karate Federation

Kendo
International Kendo Federation
International Naginata Federation
European Kendo Federation
European Kyudo Federation

Wushu
International Wushu Federation
European Wushu Federation



10 | Svenska Budoförbundets verksamhetsberättelse 2002 Svenska Budoförbundets verksamhetsberättelse 2002 | 11

Internationella uppdrag
Personer i Svenska Budoförbundet har under verk-
samhetsåret haft uppdrag i följande internationella 
organisationer:

International Aikido Federation

Stefan Stenudd, ledamot i stadgekommittén
Kai Löfgren-Shimasue, biträdande generalsekretare, 
webmaster

International Ju-jitsu Federation

Bertil Bergdahl, sekreterare i utvecklingskommittén
Paul G. Höglund, kassör

Ju-jutsu European Union

Paul G. Höglund, kassör
Hans Brändström, ledamot i utvecklingskommittén

Nordiska Ju-jutsuförbundet

Anders Bergström, kassör

World Karate Federation

Leif Almö, ledamot i PR-kommittén
Javier Escalante, sekreterare i domarkommittén

European Karate Federation

Leif Almö, ledamot i PR-kommittén
Javier Escalante, sekreterare i domarkommittén

International Wushu Federation

Paul G. Höglund, styrelseledamot

Utmärkelser

Förtjänsttecken — 1

239 Sara Hansson, Ju-jutsuklubben Dokan Dojo
240 Ulf Oredsson, Ju-jutsuklubben Dokan Dojo

Förtjänsttecken — 2

260 Patrik Karlsson, Linköpings Budoklubb
261 Lars Kiessling, Ju-jutsuklubben Dokan Dojo

Förtjänsttecken — 5

137 Pavel Antonsson, Ju-jutsuklubben Dokan Dojo
138 Dejan Brajic, Kristianstad Karateklubb

x Uppvisningsgruppen vid Eriks och Ylvas bröllop. foto: jöran fagerlund
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Resultaträkning totalt 
 2002 2001

Verksamhetens intäkter
RF-Bidrag 2 127 000 1 979 566

Årsavgifter försäkring 792 921 683 708

Årsavgifter avgiftsdel 1 298 959 1 053 736

Årsavgifter nya föreningar 23 443 10 465

Försäljningsintäkter 516 781 663 906

Övriga intäkter 29 212 21 147

 4 788 315 4 412 527

Verksamhetens kostnader
Inköp material –165 728 –114 057

Lokalkostnader –249 914 –213 015

Förbrukningsmaterial* –73 824 –56 415

Frakter/transporter –13 554 –19 009

Resekostnader* –1 466 344 –1 243 042

Reklam/PR/pressklipp –55 391 –125 594

Försäljning/representation –13 042 –45 425

Kontorskostnader* –217 048 –278 865

Kommunikation* –275 636 –358 850

Försäkringar –605 229 –637 316

Externa tjänster* –152 237 –163 463

Föreningsavgifter* –66 387 –63 626

Bidrag/gåvor –55 906 –36 129

Övriga externa kostnader* –67 282 –61 481

Personalkostnader* –908 964 –872 635

 –4 386 488 –4 288 922

Resultat före avskrivningar 401 828 123 606

Avskrivningar  –119 590 –68 900

Resultat efter avskrivningar 282 238 54 706

Finansiella intäkter och kostnader
Finansiella intäkter 75 292 34 819

Finansiella kostnader –1 270 –1 218

Årets resultat 356 261 88 307

*Specificerat

Likviditet
Ingående balans 746 201 657 894

Årets resultat 356 261 88 307

Utgående disponibla medel 1 102 462 746 201
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Specifikation av vissa kostnader 2002

Förbrukning Resekostnader Kontorskostnader

Förbrukningsinv. 3 431 Resor 781 583 Kontor 16 562

Datorinv. 16 594 Kost & Logi 630 136 Kopiering 86 396

Dataprogram 9 908 Arbetsmåltider 44 075 Trycksaker 114 090

Förbr.material 43 891 Biljetter/övrigt 10 550 

Summa 73 824 Summa 1 466 344 Summa 217 048

Kommunikation Externa tjänster Föreningsavgifter

Tele/fax 77 487 Redovisning 76 049 EKarateF & WKF 17 000

Data 13 540 Revision 30 000 IWushuF 4 000

Porto 184 609 ADB-tjänst 2 338 IJuJutsuF 15 000

  Konsultarvode 8 813 IAkidoF 11 000

  Bankkostnad 6 796 EKendoF & IKF 11 000

  Övrigt 28 241 INaginataF 1 500

    EKyudoF 500

    Övrigt 6 387

Summa 275 636 Summa 152 237 Summa 66 387

Externa kostnader Personalkostnader 

Tidskrifter 7 358 Löner 527 433  
Startavgifter 38 885 Idrottsarvode 85 599  
Övrigt 21 039 Kostnadsers. 85 895  
  Pensioner 38 426  
  Sociala avg. 152 792  
  Utbildning 16 450  
  Övrigt 2 369  

Summa 67 282 Summa 908 964  
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Balansräkning
 2002 2001

Tillgångar
Anläggningstillgångar

Inventarier (Not 1) 65 369 86 905

Långfristiga fordringar* 18 000 22 650

S:a anläggningstillgångar 83 369 109 555

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar fakturerade* 9 168 20 507

Övriga korfristiga fordringar* 88 075 106 258

Interimsfordringar* 24 087 60 020

Kassa och bank

Kassa 0 0

Postgiro 4 425 0

Bank 2 999 031 2 662 239

S:a omsättningstillgångar 3 124 786 2 849 024

Summa tillgångar 3 208 154 2 958 579

Skulder och eget kapital
Eget kapital

Reservfond –332 000 –332 000

Balanserat överskott  –890 675 –802 367

Årets överskott/underskott –356 261 –88 307

S:a Eget kapital –1 578 935 –1 222 674

Kortfristiga skulder

Skattekonto –6 199 129

Leverantörsskulder* –192 561 –283 669

Personalens källskatt –14 274 –16 681

Uppl.sem.skuld –23 812 –7 890

Uppl. sociala avgifter –12 432 –13 093

Löneskatt –8 581 –5 974

Övriga kortfristiga skulder 0 –884

Interimsskulder* –1 371 360 –1 407 843

S:a kortfristiga skulder –1 629 219 –1 735 905

Summa skulder och eget kapital –3 208 154 –2 958 579

*Specificerat
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Skulder per 2002-12-31
Leverantörsskulder 

Ju-Jutsu Klubben Samurai –270,00
Folksam Idrottsenheten –10 000,00
Folksam –6 373,00
Observer Sverige AB –5 859,00
Event Travel SIH AB –2 884,00
Festkompaniet STHLM –14 200,00
Svenberg & Malm AB –1 544,00
Stockholms Aikidoklubb Iwama Ryu –7 000,00
Svenska Taidoförbundet –4 950,00
OD-Kopia –5 267,00
Svea Ekonomi –312,00
Vodafone Sverige AB –2 988,00
Kleins Resebureau AB –7 146,00
Enskede Kontorsmaskiner AB –1 063,00
Lyreco –3 308,75
Förenade Liv –143,00
Alecta –568,00
Handelsbanken Finans AB –2 875,00
Event Travel SIH AB –2 140,00
Event Travel SIH AB –1 099,00
Eurocard AB –8 278,00
Eurocard AB –9 425,00
Eurocard AB –170,00
Eurocard AB –2 720,00
Eurocard AB –3 825,00
Eurocard AB –5 588,00
KFUM Uppsala Aiaidoklubb –1 840,00
Eurocard AB –1 859,00
Eurocard AB –341,00
Eurocard AB –335,00
Eurocard AB –5 146,00
Eurocard AB –7 385,00
Eurocard AB –240,00
Kallhälls Aikido-Iaido Klubb –2 000,00
Riksidrottsförbundet –18 603,00
Chuen Fa IF –8 000,00
Chuen Fa IF –1 500,00
Observer Sverige AB –3 198,00
Resebyrå ABFlygvaruhuset/Wasastan –2 760,00
Huskvarna Kyokushin Karate –750,00
Kallhälls Aikido-Iaido Klubb –180,00
Nyckelviken Data AB –1 813,00
Nyckelviken Data AB –437,00
Riksidrottsförbundet –26 178,00

Totalt lev.skulder –192 560,75

 
 

Övriga interimsskulder 
Revisionsarvode 2002 –25 000,00
Bokslutskostnader RF –4 000,00
Mike Wall –5 000,00
Arvoden/Kostnadsersättningar –57 447,91
Årsavgifter 2002 –804 158,50
Årsavgifter 2002/Försäkringsdelen –475 754,00

Summa övriga interimskulder –1 371 360,41

Fordringar per 2002-12-31
Långfristiga fordringar

Lån till Cynthia Lo 18 000,00

Summa långfristiga fordringar 18 000,00

Kundfordringar 
Mikael Kuntz 800,00
Ernst Fusser 800,00
Centrum Karateklubb 1 968,00
Ju-jutsuklubben Samurai 600,00
Södermalms Shaolin 3 000,00
MAI Eskilstuna 1 000,00
Li Min Hua 1 000,00

Summa kundfordringar 9 168,00

Övriga kortfristiga fordringar
Förskott Mike Wall 10 000,00
Fordran SPP 76 879,00
Fordran Bertil Bergdahl 1 196,00

Summa övriga kortfristiga fordringar 88 075,00

Interimfordringar
Förutbetald olycksfallsförsäkring 10 000,00
Förutbetald föreningsförsäkring 6 373,00
Förutbetald F.F.J.D.A. 5 524,77
Förutbetald Fighter Magazine 2 189,00

Summa interimsfordringar 24 086,77
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Inventarier 2002
Inventarie Inköpt Pris IB avskr. Årets avskr. Restvärde

Pusselmatta, karate 1997-01-23 84 875 84 875 0 0

Digitalkamera, karate 1999-01-21 18 300 13 725 4 575 0

Dator, karate 1999-02-11 16 406 12 305 4 102 0

Skrivare, kansliet 1999-11-22 10 688 8 016 2 672 0

Scoreboards, ju-jutsu 1999-12-31 51 500 38 625 12 875 0

Dator, kansliet 1998-09-28 25 919 19 439 6 480 0

Dator, kansliet 1998-11-03 28 005 21 004 7 001 0

Scanner, karate 1998-12-11 8 744 6 558 2 186 0

Zipdrive, kansliet 1999-01-07 8 431 6 323 2 108 0

Dator, karate 1999-10-20 12 990 9 743 3 248 0

Dator, kansliet 1999-11-03 22 593 16 945 5 648 0

Skrivare, karate 2000-02-11 4 195 2 098 2 098 0

Fax, karate 2000-02-28 3 799 1 900 1 900 0

Zipdrive, kansliet 2000-03-24 2 744 1 372 1 372 0

Dator, karate 2000-08-20 6 842 3 421 3 421 0

Dator, kansliet 2000-08-20 11 403 5 702 5 702 0

Dator, aikido 2000-08-20 1 710 855 855 0

Dator, ju-jutsu 2000-08-20 2 851 1 426 1 426 0

Digitalkamera kansliet 2000-10-04 8 600 4 300 4 300 0

Digitalkamera karate 2000-10-04 5 160 2 580 2 580 0

Digitalkamera ju-jutsu 2000-10-04 2 150 1 075 1 075 0

Digitalkamera aikido 2000-10-04 1 290 645 645 0

Dator, kansliet 2001-10-05 15 959 5 320 10 639 0

Datorutrustning centralt 2002-07-09 41 959 0 13 986 27 973

Datorutrustning karate 2002-07-09 16 094 0 5 365 10 729

Matta Wushu 2002-03-22 40 000 0 13 333 26 667

 2001 355 154 199 349 68 900 86 905

 2002 453 207 268 249 119 590 65 369

Fördelning mellan sektioner

Kansliet    59 908

Aikido    1 500

Ju-jutsu    15 376

Karate    42 806

Summa avskrivning    119 590
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Resultaträkning centralt
 2002 2001

Verksamhetens intäkter

RF-Bidrag 2 097 000 1 979 566

Årsavgifter försäkring 792 921 683 708

Årsavgifter avgiftsdel* –203 042 142 386

Årsavgifter nya föreningar 23 443 10 461

Försäljningsintäkter 64 439 41 005

Övriga intäkter 23 133 10 458

 2 797 895 2 867 584

Verksamhetens kostnader

Inköp material –16 540 –11 458

Lokalkostnader –142 169 –127 578

Förbrukningsmaterial –28 257 –35 854

Frakter/transporter –4 828 –1 589

Resekostnader –280 824 –212 868

Reklam/PR/pressklipp –51 820 –105 837

Försäljning/representation –3 345 –29 819

Kontorskostnader –188 121 –240 606

Kommunikation –231 274 –304 813

Försäkringar –605 229 –637 315

Externa tjänster –134 131 –151 973

Föreningsavgifter –63 603 –63 421

Bidrag/gåvor –21 441 –12 500

Övriga externa kostnader –20 905 –20 862

Personalkostnader –723 577 –681 657

 –2 516 063 –2 638 150

Resultat före avskrivningar 281 832 229 434

Avskrivningar  –59 908 –34 915

Resultat efter avskrivningar 221 924 194 519

Finansiella intäkter och kostnader

Finansiella intäkter 75 292 34 819

Finansiella kostnader –518 –906

Årets resultat 296 698 228 432

*Exklusive till sektionerna överförda anslag

Likviditet

Ingående balans 406 292 177 860

Årets resultat 296 698 228 432

Utgående disponibla medel 702 990 406 292
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Resultaträkning aikido
 2002 2001

Verksamhetens intäkter

Försäljningsintäkter 156 259 92 153

Övriga intäkter 47 340 73 259

Sektionsmedel 215 000 170 000

 418 599 335 412

Verksamhetens kostnader

Inköp material –144 424 0

Lokalkostnader –32 738 –16 800

Förbrukningsmaterial –29 032 –92 332

Resor/logi/arvode * –355 427 –243 732

Telefon/porto –12 582 –14 077

Representation –420 –3 595

Reklam/PR –483 0

Externa kostnader –33 082 –26 931

Avskrivningar –1 500 –750

Interna kostnader –7 003 –5 270

 –616 690 –403 487

Finansiella intäkter 0 0

Finansiella kostnader 0 10

Resultat –198 091 –68 065

*Resor, kost, logi och arvode till aktiva ledare/instruktörer och idrottsutövare

Likviditet

Ingående balans 222 316 290 381

Årets resultat –198 091 –68 065

Utgående disponibla medel 24 225 222 316
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Resultaträkning kendo
 2002 2001

Verksamhetens intäkter

Försäljningsintäkter 59 164 41 290

Övriga intäkter 15 700 33 048

Sektionsmedel 162 000 120 000

 236 864 194 338

Verksamhetens kostnader

Inköp material 0 –7 767

Lokalkostnader –3 675 –3 290

Förbrukningsmaterial –19 228 –3 029

Resor/logi/arvode * –110 121 –94 860

Telefon/porto –4 828 –9 538

Representation –993 –5 374

Reklam/PR 0 –195

Externa kostnader –3 969 –16 287

Avskrivningar  
Interna kostnader –794 –2 111

 –143 608 –142 451

Finansiella intäkter 0 0

Finansiella kostnader –110 0

Resultat 93 146 51 888

*Resor, kost, logi och arvode till aktiva ledare/instruktörer, domare och idrottsutövare

Likviditet

Ingående balans 119 186 67 298

Årets resultat 93 146 51 888

Utgående disponibla medel 212 332 119 186
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Resultaträkning ju-jutsu
 2002 2001

Verksamhetens intäkter

Försäljningsintäkter 34 856 43 385

Övriga intäkter 12 100 46 924

Sektionsmedel 345 000 295 000

 391 956 385 309

Verksamhetens kostnader

Inköp material –4 764 –10 983

Lokalkostnader –13 062 –8 968

Förbrukningsmaterial –3 734 –6 478

Resor/logi/arvode * –289 629 –400 516

Telefon/porto –11 753 –22 895

Representation –5 579 –1 781

Reklam/PR 0 0

Externa kostnader –28 287 –14 901

Avskrivningar –15 376 –14 125

Interna kostnader –4 351 –1 907

 –376 534 –482 554

Finansiella intäkter 0 0

Finansiella kostnader 0 –321

Resultat 15 422 –97 566

*Resor, kost, logi och arvode till aktiva ledare/instruktörer, domare och idrottsutövare

Likviditet

Ingående balans –16 888 80 678

Årets resultat 15 422 –97 566

Utgående disponibla medel –1 466 –16 888
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Resultaträkning karate
 2002 2001

Verksamhetens intäkter

Försäljningsintäkter 154 764 53 322

Övr intäkter 29 288 6 972

Sektionsmedel 780 000 590 000

 964 052 650 294

Verksamhetens kostnader

Inköp material 0 –5 638

Lokalkostnader –58 270 –56 379

Förbrukningsmaterial –20 887 –37 556

Resor/logi/arvode * –615 730 –482 044

Telefon/porto –23 711 –26 537

Representation –2 705 –4 856

Reklam/PR –3 088 –12 365

Externa kostnader –2029 –5900

Avskrivningar –42 806 –19 109

Interna kostnader –45 098 –26 293

 –814 323 –676 676

Finansiella intäkter 0 0

Finansiella kostnader –642 0

Resultat 149 087 –26 382

*Resor, kost, logi och arvode till aktiva ledare/instruktörer, domare och idrottsutövare

Likviditet

Ingående balans 15 295 41 677

Årets resultat 149 087 –26 382

Utgående disponibla medel 164 382 15 295
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Aikido
Styrelse och kommittéer

Aikidosektionens årsmöte år 2002 ägde rum den 16 
mars i Stockholm Aikikais dojo i Stockholm. Mötet 
inleddes som vanligt med ett uppskattat tränings-
pass.

Följande styrelse valdes av årsmötet:

Jöran Fagerlund, ordförande (omval)
Kerstin Fredbäck, sekreterare (omval)
Peter Nilsson, kassör (omval)
Lolo Heijkenskjöld, ledamot (omval)
Ulf Hierppe, ledamot (nyval)

Sammankallande i valberedningen var under året Wil-
helm Bilhöfer. Till hjälp hade han Maria Mossberg och 
Matts Jaakkola.

Styrelsen har under verksamhetsåret hållit fem sam-
manträden — alla i Stockholm. Styrelsen har också haft 
flitiga kontakter framför allt via e-post. 

Ordföranden för sektionen har också, i enlighet med 
Budoförbundets ordning, varit ledamot i förbundets 
huvudstyrelse och deltagit i dess sammanträden. 
Dessutom har en känd aikidoprofil, Stefan Stenudd, 
ingått i förbundets huvudstyrelse som informations-
ansvarig.

I enlighet med praxis, tillsätter styrelsen kommittéer 
för de olika stilarna inom aikidosektionen — Aikikai, 
Iwama ryu och Ki. Vid dessa tillsättningar har önske-
målen hos klubbarna inom respektive stilar varit avgö-
rande. De flesta aktiviteter genomförs på stilnivå.

Aikikais graderingskommitté har bestått av:

Jan Nevelius, sammankallande
Urban Aldenklint
Kerstin Fredbäck
Jan Hermansson, hedersledamot 
Stefan Stenudd
Claes Wikner 
Ulf Evenås, adjungerad

Aikikai-kommittén i övrigt har bestått av:

Niklas Risberg, sammankallande 
Per Eklund 
Sven Stephens

Iwama ryu-kommittén har bestått av:

Ulf Evenås, sammankallande
Lars-Göran Andersson

Ki-kommittén har under större delen av år 2002 
bestått av:

Per-Åke Wilhelmsson 
Olof Westin

I november valdes dock en ny kommitté bestående av 
Dominique Björn, Jan Eriksson, Olle Westin, Per-Åke 
Wilhelmsson samt Ragnar Winroth.

Förutom dessa stilkommittéer finns utanför styrel-
sen ett antal handläggare i olika ärenden, nämligen:

Webbmaster: Jonas Karlsson, Kai Löfgren-Shimasue och 
Marcus Linnér. 

Disciplin: Marc Tullgren

Medicin: Kenneth Knutsson

Medlemmar och klubbar
Vid utgången av verksamhetsåret 2002 var det totala 
antalet medlemmar 5 182 och antalet klubbar 101. Upp-
delat på respektive stil är fördelningen år 2002 enligt 
tabell 1.

Föregående år (vid slutet av år 2001) var antalet 
klubbar 99 och antalet medlemmar 5 105. Efter en viss 
nedgång i slutet av 1990-talet har antalet medlemmar 
åter öka något sedan år 2000. Även ökningen av anta-
let klubbar har varit blygsam. Aikikai är den av stilarna 
som har klart flest utövare (68%) men en något mindre 
andel av klubbarna (62%).

Följande klubbar invaldes i förbundet under verksam-
hetsåret:

KFUM Aikido Bollnäs
Falkenbergs JK Aikidosektion
Aikido Akademi Norrköping IF
Föreningen Aikidoskolan Kaishinkan

En klubb, Ki Flow Aikido Center, försvann under året.

Jämställdhet
Vid aikidosektionens årsmöte 2002 antogs en policy 
för jämställdhet. Policyn innehåller målsättningar för 
jämställdhetsarbetet och en strategi för att uppnå 
målen. Den övergripande visionen i policyn är att 
kvinnor och män inom aikidon ska ha samma möj-
ligheter, rättigheter och skyldigheter, att fler kvinnor 
ska avancera i graderna samt att en jämn fördelning av 
grader, makt och inflytande mellan kvinnor och män 
ska uppnås. Policyn innehåller dels en lägesbeskriv-
ning dels problem och tänkbara vägar mot en ökad 
jämställdhet.

Av samtliga aikidotränande år 2002 var 38% kvinnor. 
Detta innebär en liten ökning sedan föregående år, då 
andelen var 36%. År 2000 var dock andelen 39%. Den 
överlägset största andelen år 2002 liksom 2001 åter-
fanns inom Ki, där majoriteten var kvinnor — 67%. Se 
tabell 2. 

Den totala andelen tränande kvinnor är givetvis inte 
avgörande för graden av jämställdhet. Ett annat mått 
på jämställdhet är andelen kvinnor bland dangrade-
rade. Här märks att jämställdheten inte är riktigt så 
långt kommen som siffran 38% kan ge sken av. Av 
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alla som dangraderades under 2002 var endast 16% 
kvinnor. Av de högre graderna — 3 dan och högre — var 
andelen ännu lägre — endast 10%. Andelen kvinnor av 
alla dangraderade år 2002 var något högre än året före, 
men lägre än vissa år under 1990-talet, så framstegen 
är inte självklara. Se tabell 3.

I jämställdhetspolicyn konstateras bl.a. att jäm-
ställdhetsarbetet huvudsakligen måste utföras ute i 
klubbarna. Styrelsen arbetar för att jämställdhetsas-
pekter tas upp inom den omfattande utbildningsplan 
som SBF har utarbetat. På detta sätt kan instruktörer-
nas kunskaper och attityder påverkas. 

Jämställdheten påverkas dock inte bara genom 
åtgärder inom aikidon eller budon utan kanske i högre 
grad genom att träningen ger kvinnor en kompetens 
och självkänsla som förbättrar deras förutsättningar i 
livet utanför dojon.

Internationellt 
Den 13 maj förlorade vi en av de största aikidoperson-
ligheterna någonsin, när Morihiro Saito, 9 dan Aikikai, 
avled vid 74 års ålder. Hans livsgärning har haft oerhört 
stor betydelse för svensk aikido. Han började träna 
aikido för O-Sensei redan 1946 och blev shihan 1959. 
Saito senseis elev Takeji Tomita bosatte sig i Sverige 
1969. Många svenskar har sedan dess levt som uchi-
deshi en längre tid hos Saito sensei i Iwama. Sedan 1977 
har Saito regelbundet undervisat på välbesökta läger i 
Sverige, andra delar av Europa, USA och Australien.

Som representant för SBF har Ulf Evenås, en av 
Saito senseis mest framstående elever, besökt Japan 
två gånger under året. Den andra gången deltog Ulf i 
Saitos begravning i Tomobe, dit 650 personer från hela 
världen kom för att under den två dagar långa ceremo-
nin sända sina sista hälsningar.

Ett bevis på svensk aikidos framstående position och 
goda relationer med Aikikai i Tokyo fick vi redan under 
årets första dagar, då Jan Hermansson, 6 dan Aikikai, 
utsågs till shihan enligt Hombu Dojos internationella 
regler. Det är endast ett tiotal icke-japaner i hela värl-
den som förärats shihantiteln av Aikikai. Jan Hermans-
son är alltså i ett mycket exklusivt sällskap.

En av de största framgångarna på Internationella 
Aikidofederationens (IAF) kongress i Tokyo 2000 var 
beslutet att Sverige skulle vara värd för mötet med 
Directing Committee i augusti år 2002. I Stockholm 
anordnades sålunda i augusti ett internationellt möte 
med IAF:s styrelse och ett stort träningsläger. Det var 

första gången denna Directing Committee samman-
träder utanför Japan, vilket måste ses som ett tecken 
på det stora anseende som svensk aikido åtnjuter 
internationellt.

Mötet hölls på Skepparholmens konferenscenter och 
lägret ägde rum i Farstahallen. Undervisningen på läg-
ret sköttes av Nobuyoshi Tamura, Hiroshi Isoyama och 
Masatake Fujita, alla 8 dan Aikikai. De fick assistans 
av Hideo Yonemochi, även han 8 dan. De tre instruktö-
rerna har olika personligheter och olika infallsvinklar 
på aikido, vilket gjorde lägret mycket intressant för 
både höggraderade och nybörjare.

Tabell 1. Antalet klubbar och medlemmar 
inom Aikidosektionens stilar år 2002. 

 Klubbar Medlemmar

 Antal Andel Antal Andel

Aikikai 63 62% 3 543 68%
Iwama ryu 26 26% 1 299 25%
Ki 12 12% 340 7%

Totalt 101 100% 5 182 100%

Tabell 2. Andelen kvinnor av samtliga 
tränande under år 2002.

 Totalt % kvinnor

Aikikai  3 543  41%
Iwama ryu  1 299  23%
Ki  340  67%

Totalt  5 182  38%

Tabell 3. Andelen kvinnor av de som 
dangraderades under år 2002.

 Totalt % kvinnor

Aikikai  61  16%
Iwama ryu   
Ki  2  0%

Totalt  63  16%

y Saito sensei arbetar i sin trädgård. foto: jöran fagerlund
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Mången aikidoka lade ner åtskilliga timmars arbete 
på att göra IAF-lägret möjligt. Sektionsstyrelsen vill 
å Budoförbundets vägnar tacka dem alla. I synnerhet 
Urban Aldenklint och Iyasaka Aikidoklubb som har 
gjort ett hästjobb.

Det blev ett minnesvärt evenemang. De positiva 
omdömena från gästerna lät inte heller vänta på sig. 
IAF:s ordförande Peter Goldsbury tackade Svenska 
Budoförbundet för ett fantastiskt arrangemang och en 
enorm generositet. 

Arrangemanget gick dock med ekonomisk förlust, 
men den goodwill svensk aikido fått av detta är obe-
talbart. Det kan ses som en investering för framtiden.

När det gäller svensk representation i internationella 
organ är Kai Löfgren-Shimsue (Iyasaka Aikidoklubb) i 
egenskap av IAF:s webbmaster ledamot i federatio-
nens styrelse som Assistant General Secretary. Stefan 
Stenudd har under året ingått i den redaktionskom-
mitté inom IAF som skriver förslag till nya stadgar. 
Detta innebär att svensk aikido och SBF har starka 
positioner i IAF.

Ett flertal framstående instruktörer har besökt 
Sverige under året och vid ett flertal tillfällen har för-
bundet representerats officiellt av sektionsstyrelsen. 

Genom sin starka ställning och goda organisations-
förmåga har svensk aikido sluppit vara beroende av en 
enda shihan. Istället har flera olika instruktörer bjudits 
in och en nyansrik bredd har utvecklats i svensk aikido. 
Detta har dessutom skett utan att aikidosektionen 
splittrats i flera separata organisationer, vilket är det 
vanliga i andra länder. 

Sverigelägret
Närmare 200 aikidoutövare deltog i Sverigelägret som 
hölls i Kockums Fritids lokaler i Malmö under påsk-
helgen. Bland instruktörerna på de 31 passen kunde 
märkas många av våra mest framstående aikidopro-
filer. Sverigelägren är dock även avsedda att kunna ge 
yngre och mer oerfarna instruktörer från olika delar av 
landet en möjlighet att visa upp sig och pröva sin för-
måga. Bredden och kompetensen i svensk aikido torde 
även ha framgått av den uppvisning som lockade ett 
par hundra åskådare under lördagen. Likaså lyckades vi 
få ett bra reportage i Sydsvenska Dagbladet. En lärdom 
vi skall dra till nästa läger är att centralt producera 
affischer som kan användas lokalt för att locka folk till 
uppvisningen. Inför lägret arbetades en speciell hem-
sida — www.sverigelager.com — fram för att snabbt nå 
ut med information.

Ett stort tack riktar vi till alla instruktörer som 
ställde upp och ett ännu större tack riktar vi till Enig-
hets aikidosektion och Malmö Aikidoklubb i allmänhet 
och Jonas Karlsson, Bengt Wüggers och Laila Callegari 
i synnerhet för deras enorma slit med att ro detta pro-
jekt i hamn.

Projektet gick back ekonomiskt mer än planerat men 
styrelsen bedömer det som en viktig investering för 
framtiden. I en tid då svensk aikido blir större samti-
digt som den blir mer specialiserad krävs organiserade 
mötespunkter för att aktiva idag och framtida ledare 
kan knyta kontakter över stilgränserna. 

y Sverigelägret i Malmö. foto: joel eriksson
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Utbildning och information
Sektionens styrelse har under året arbetat tillsammans 
med SBF:s utbildningskommitté med att utarbeta en 
gemensam utbildningsplan, som inte bara riktar sig 
till instruktörer utan även bl.a. förtroendevalda på 
klubb-, distrikts- och förbundsnivå. Ett gemensamt 
utbildningsprogram för instruktörer i tre nivåer har 
färdigställts. Dessa är grupp- och barninstruktör, 
klubbinstruktör och distriktsinstruktör. Därutöver 
planeras även möjlighet att skaffa kompetens som 
förbundsinstruktör och ”högre förbundsinstruktör”. 
Den högsta nivån skulle ha en professionell inriktning 
och innefatta högskolestudier.

Aikidons hemsida www.budo.se/aikido innehåller 
bl.a. information om styrelse, kommittéer och klub-
bar, kalendarium och annan aktuell information. En 
hemsida är ett mycket effektivt och billigt sätt att 
nå dem man annars inte så lätt når. Som webbmaster 
har under året Jonas Karlsson, Kai Löfgren och Marcus 
Linnér. Budo-Info har under året kommit ut åtta 
gånger — dock i en något mer bantad form än tidigare 
år. I fortsättningen kommer informationen huvudsak-
ligen att läggas ut på www.budo.se som pdf-filer. 

Övrigt
Styrelsen har under året deltagit i SBF:s arbete beträf-
fande Försvarsmaktens önskan att värnpliktiga ska 
kunna träna budo. Detta resulterade i ett pilotprojekt 
med aikido på Karlberg, där närmare 250 kadetter gavs 
en introduktion i aikido. Träningen bedrevs av Mats 
Alexandersson, Stockholms Aikidoklubb, med visst 
stöd av Henrik Engelkes, Kallhälls Aikido & Iaidoklubb.

Även i Halmstad och i Enköping har kontakter med 
försvarsmakten knutits. Utsikterna för en fortsatt 
gynnsam utveckling i framtiden är stora. Att Sveriges 
officerskår har börjat träna aikido innebär en stor 
framgång.

Arbetet med en svensk vidimering av dangrader kom 
i gång på allvar under året. Vidimeringen är frivillig 
och gäller Aikikais och Iwama ryus dangrader. Syftet 
med vidimeringen är att svenska aikidoutövare ska 
ha ett generellt i samhället respekterat intyg på sina 
kunskaper, vilket de japanska diplomen inte på samma 
sätt är. Drygt ett åttital dangraderade har utnyttjat 
möjligheten och skaffat sig ett vidimeringsdiplom. 
Ansökningsblanketter finns att ladda ner på sektio-
nens hemsida www.budo.se/aikido.

Med verksamhetsberättelsen lägger styrelsen åter 
ett verksamhetsår bakom sig. Vi kan se tillbaka på ett 
spännande och kontrastrikt år där stora framgångar 
blandats med stor sorg. Samtidigt som vi genomfört 
flera lyckade projekt som Sverigelägret och IAF-lägret 
drabbades vi av Morihiro Saitos bortgång. Samman-
taget har dock året inneburit att svensk aikido tagit 
stora steg framåt såväl nationellt som internationellt.

Det kommande året blir förhoppningsvis lika intres-
sant och framgångsrikt, även om vi inte har varken 
Sverigeläger eller IAF-möte att se fram emot. Styrelsen 
ser därför framtiden an med stor tillförsikt och tackar 
alla som stött vår verksamhet på olika sätt.

Sverigelägret i Malmö. foto: joel eriksson y
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Aikikai
Aikikai-kommittén fungerar i praktiken som två kom-
mittéer med olika arbetsuppgifter. En graderingskom-
mitté handhar graderingsfrågor, övriga tekniska frågor 
samt internationell representation. Denna har under 
2002 bestått av Jan Hermansson (hedersledamot), Jan 
Nevelius (sammankallande), Urban Aldenklint, Kerstin 
Fredbäck, Stefan Stenudd, Claes Wikner samt som 
adjungerad sedan i maj Ulf Evenås. Resten av Aikikai-
kommittén handhar ärenden rörande ekonomi, utbild-
ning, information och lägerarrangemang. Ledamöter 
har varit Per Eklund, Niklas Risberg och Sven Stephens. 
Som webbmaster utan att ingå i själva kommittén har 
Stina Deurell fungerat.  

Graderingskommittén har under verksamhetsåret 
haft tre möten. Kommittén har sedan ett antal år 
befogenhet från Hombu Dojo att i eget namn utföra 
dangraderingar upp t.o.m. 4 dan och rekommendera 
högre grader. Kommittén utförde under året egna dan-
graderingar på olika platser i landet vid fyra tillfällen. 
Redan i januari arrangerades ett Aikikailäger med dan-
graderingar i Jönköping. Arrangemanget var mycket 
välbesökt och innehöll också en klubbledarträff. 

Bland det mest glädjande under det gångna året är 
utnämningen av kommitténs hedersledamot Jan Her-
mansson till shihan. Detta är givetvis en mycket stor 
händelse.

Vi minns också med glädje det läger som hölls i sam-
band med IAF:s styrelsemöte i Stockholm i augusti, där 
Tamura sensei, Fujita sensei och Isoyama sensei höll 
uppskattade träningspass. Givetvis har kommittén 

5 dan
Åke Bengtsson, Iyasaka Aikidoklubb 
Ulrika Bosaeus, Haga Aikidoklubb 
Kenneth Knutsson, Karlstad Aikidoklubb 
Ulf Linde, Iyasaka Aikidoklubb 

4 dan
Jorma Lyly, Vanadis Aikidoklubb 
Sören Olsson, Aikido Dojo Norrköping 
Jesper Svedberg, Brandbergens Aikidoklubb 
Lars Wahlgren, Kenshinkai Aikido Visby 

3 dan
Peter Ahlström, Isshinkai Aikidoklubb 
Mathias Bäck, Aikido Dojo Norrköping 
Sven-Olof Dehlén, Järfälla Aikidoklubb 
Mikael Forssén, KFUM Uppsala Aikidoklubb 
Ulf Hjerppe, Isshinkai Aikidoklubb 
Peter Hällström, Iyasaka Aikidoklubb 
Lennart Inedahl, Iyasaka Aikidoklubb 
Stefan Jansson, Brandbergens Aikidoklubb 
Sven Ledin, Farsta Aikidoklubb 
Claes Nyberg, Gubbängens Aikidoklubb 
Ingrid Tinglöf, Iyasaka Aikidoklubb 

2 dan
Joakim Andersson, Sandvikens Aikidoklubb 
Leif Brand, Sundsvalls Budoklubb 
Kenneth Bäckvall, Iyasaka Aikidoklubb 
Charlez Colten, Vanadis Aikidoklubb 
Bente Danielsson, Iyasaka Aikidoklubb 
Helén Enqvist, Hikari Aikidoklubb 
Andreas Falk, Brandbergens 
Anders Heinonen, GAK Enighet 
Niklas Höglund, Brandbergens Aikidoklubb 
Mia Lilja, Vanadis Aikidoklubb 
Agneta Niemi, Aikido Sedokan Växjö
Lars-Erik Nilsson, Sundsvalls Budoklubb 
Jenz Pantzare, Vanadis Aikidoklubb 
Niklas Serrebo, Sundsvalls Budoklubb 
Frank Weingärtner, GAK Enighet 
Anna Wilder, Isshinkai Aikidoklubb 

Graderingar och utnämningar inom Aikikai

Sverigelägret i Malmö. foto: joel eriksson x
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också spelat en betydande roll vid IAF:s styrelsemöte. 
Allmänt kan sägas att en fortsatt god kontakt upp-
rätthållits till IAF, andra länders förbund, Hombu Dojo 
och Doshu, gästande lärare samt andra stilar inom 
aikidon.

Kommittén har varit representerad vid samtliga 
läger med utländska shihan och andra aikikailärare 
med 6 dan eller mer. Dessa har (förutom de nyss 
nämnda) varit Kobayashi sensei, Igarashi sensei, Endo 
sensei, Tissier sensei, Noël sensei, Takemori sensei och 
Shishiya sensei. Vid flera av de nämnda lägren anord-
nades även dangraderingar. 

Aikikai har en egen hemsida, www.aikikai.net, som 
innehåller det viktigaste av den information som 
rör Aikikai. Där kan vidare viktiga dokument, såsom 
anmälningsblanketter gällande dangraderingar lad-
das ner.  

1 dan
Roger Buske, Aikidocenter Göteborg 
Alex Gador, Brandbergens Aikidoklubb 
Jonas Högberg, Brandbergens Aikidoklubb 
Lars Hynsjö, Göteborgs Aikidoklubb 
Johan André, Göteborgs Aikidoklubb 
Elisabeth Nilsson, Hashidate Aikidoklubb 
Tobias Hederberg, Helsingborg Aikido 
Lars Johansson, Hikari Aikidoklubb 
Kenneth Johansson, Höganäs Aikidosällskap 
Takayuki Kato, Iyasaka Aikidoklubb 
Mikael Sjögren, Iyasaka Aikidoklubb 
Daniella Lindberg, Iyasaka Aikidoklubb 
Ulf Jordung, Iyasaka Aikidoklubb 
Mario Morkos, Iyasaka Aikidoklubb 
Henrik Jacobsson, Iyasaka Aikidoklubb 
Gisli Leifsson, Iyasaka Aikidoklubb 
Daniel Carter, Renshin Aikido Dojo 
Kenneth Svedlund, Sandviken Aikido 
Jimmy Fryksten, Shirakawa 

Christer Ek, Shishishin Kokoro Dojo 
Jan Marklundh, Takenoko Aikidoklubb 
Ronny Arvidsson, Tsuguri Aikidoklubb 
Daniel Lindström, Tsuguri Aikidoklubb 
Elisabeth Petrén, Vanadis Aikidoklubb 
Fredrik Bäckström, Vanadis Aikidoklubb 
Ulf Jönson, Vanadis Aikidoklubb

Fukushidoin
Jalal Assadollahzadeh, Amaterasu Aikidoklubb
Magnus Ceder, Vanadis Aikidoklubb
Stefan Derolf, Iyasaka Aikidoklubb 
Peter Hällström, Iyasaka Aikidoklubb
Bertil Jönsson, GAK Enighet
Kamilla Klefbeck, Iyasaka Aikidoklubb 
Jenny Larsson, Iyasaka Aikidoklubb
Mia Lilja, Vanadis Aikidoklubb
Maria Mossberg, Iyasaka Aikidoklubb
Birgitta Wiggh, Iyasaka Aikidoklubb

Shidoin
Gerard Gremillet, Iyasaka Aikidoklubb 
Per Åke Lektér, Iyasaka Aikidoklubb 
Mats Asplund, Iyasaka Aikidoklubb 
Sonny Ågren, Iyasaka Aikidoklubb

Shihan
Jan Hermansson, Farsta Aikidoklubb 

Iwama ryu
Iwama-kommittén har under 2002 bestått av Ulf 
Evenås och Lars-Göran Andersson.

Under året drabbades Iwama ryu av en stor förlust 
när Saito sensei gick bort. Detta har inneburit en del 
förändringar för Iwama ryu, framför allt vad gäller 
dangraderingssystemet. Ett samarbete med Aikikais 
graderingskommitté har inletts genom att Ulf Evenås 
adjungerats i denna. Framtiden för Iwama ryu och dess 
graderingar är dock vid verksamhetsårets utgång ännu 
inte avgjord. Förhoppningsvis kommer en lösning att 
utkristalliseras tidigt under 2003.

x Sverigelägret i Malmö. foto: joel eriksson
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y Tamura sensei leder uppvärmningen på IAF-lägret. foto: jöran fagerlund
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Ki
Ki-kommitténs sammansättning har förändrats under 
året. Inledningsvis utgjordes kommittén av Lolo Heij-
kenskjöld (Stockholm), Per-Åke Wilhelmsson (Göte-
borg), Ola Ljungkrona (Göteborg) samt Olof Westin 
(Norberg). Sedan Lolo Heijkenskjöld och Ola Ljung-
krona avsagt sig sina uppdrag, har kommittén under 
större delen av året utgjorts av Per-Åke Wilhelmsson 
och Olof Westin.

Med endast två ledamöter har kommittén i prakti-
ken inte varit beslutsmässig, utan dessa har endast 
sett som sin uppgift att tillse att nytt val förrättas. 
Sålunda infordrades nominering under oktober månad 
och val förrättades under november månad med Tim 
Finucane som valkontrollant. Valresultatet publicera-

des 5 december 2002. Den nyvalda kommittén består 
av Dominique Björn (Kõjõ Ki-Aikido Stockholm), Jan 
Eriksson (Enköpings Ki-Aikido), Olof Westin (Bergsla-
gens Ki-Aikidoklubb), Per-Åke Wilhelmsson (Mast-
huggets Ki-Aikido Sällskap) och Ragnar Winroth (Ki & 
Aikido Dojo Stockholm).

En stor del av Ki-kommitténs verksamhet har ägnats 
åt dess hemsida www.ki-aikido.se, som även utgör 
ki-aikidons ansikte utåt i Sverige. Avsikten med hem-
sidan är att den ständigt ska utvecklas och innehålla 
information för såväl allmänheten som aktiva utövare. 
På denna hemsida finner man bland annat aktuella 
klubblistor och lägerlistor för Sverige. Webbmaster är 
Per-Åke Wilhelmsson.

Klubbar
Antalet klubbar som utövar ki-aikido är nu 14, varav 12 
är anslutna till Svenska Budoförbundet. Tre nya klubbar 
har bildats under året, varav endast en, Aikidoskolan 
Kaishinkan, har hunnit bli medlem i Budoförbundet. 
En klubb har upphört. Antalet medlemmar i klubbar 
anslutna till Svenska Budoförbundet är 340.

Klubbarna ordnar uppvisningar och bedriver omfat-
tande träning i ki-aikido med syfte att sprida kunskap 
om hur ki kan användas också i det dagliga livet. I flera 
klubbar pågår dessutom barnverksamhet och ung-
domsverksamhet.

För närvarande finns totalt 44 svartbälten i ki-aikido, 
varav 6 är kvinnor (14%). Fördelningen visas nedan.

Internationellt
Chefsinstruktören för Europa, Yoshigasaki Sensei, har 
under året format en ny internationell organisation 
— Ki No Kenkyukai Association Internationale. De 
svenska klubbarna har övergått till denna organisa-
tion, vilket inneburit smärre förändringar i grade-
ringsreglerna. Avgifter till organisationen består av 
årsavgift för de enskilda medlemmar som valt att bli 
medlemmar — inga särskilda avgifter för klubbarna. 
Därutöver tillkommer endast kostnader för grade-
ringar som görs av Yoshigasaki Sensei, dvs. dan- och 
dengrader. De klubbar som en gång blivit medlem-
mar i den japanska organisationen Ki No Kenkyukai 
(Ki-Society H.Q.) behåller sitt livstidsmedlemskap, 
men avgifter för enskilda medlemmar och graderingar 
betalas ej längre till Japan.

Yoshigasaki Sensei har utgivit en bok och ännu en 
video. Boken försäljs genom kommittén.

Det har ordnats ett antal nationella ki-aikido-läger 
med från utlandet inbjudna instruktörer — Yoshigasaki 
Sensei: Göteborg (22–24 februari), Eskilstuna (3–5 maj), 
Sollentuna (27–29 september); Sensei Philip Burgess 
(5 dan) från Storbritannien: Göteborg (29 november 
— 1 december); Sensei Carsten Møller (3 dan) från 
Danmark: Sollentuna (22–23 november) och Enköping 
(24 november).

Joden
Maj Edman, Göteborg

Nidan
Kaj Sandholm, Eskilstuna

Chuden
Helge Präckel, Västerås
Dominique Björn, Sollentuna
Fredrik Haglund, Göteborg

Shodan
Jeremy Ray, Göteborg

Shoden
Peter Spjuth, Göteborg
Jessica Olsson, Göteborg 

Grad Antal Kvinnor

Okuden 1 0%
Sandan 3 0%
Joden 4 25%
Nidan 7 14%
Chuden 3 33%
Shodan 34 15%
Shoden 41 15%

Följande klubbar har sina hemsidor 
under Ki-kommitténs domän:

Bergslagens Ki-Aikidoklubb
www.ki-aikido.se/bergslagen 

Enköpings Ki-Aikido
www.ki-aikido.se/enkoping 

Ki & Aikido Dojo Stockholm
www.ki-aikido.se/stockholm

Ki No Kenkyukai 13
www.ki-aikido.se/13 

Masthuggets Ki-Aikido Sällskap
www.ki-aikido.se/masthugget 

Solna Ki-Aikido Klubb
www.ki-aikido.se/solna 

Graderingar inom Ki  Svartbälten totalt  Hemsidor

<
Instruktörspasset 
på Carstenlägret. 
foto: 
lasse persson
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Ju-jutsu
Styrelsen

För andra gången på kort tid valdes en helt ny styrelse 
vid sektionens stämma den 16 mars 2002 på Hotell 
Hilton vid Slussen i Stockholm. Bara en ledamot, Emil 
Gustafsson, tidigare sektionens kassör stannade kvar 
och valdes till ordförande. Detta eftersom tanken var 
att inga ledamöter skulle behöva sitta på dubbla poster 
i sektionsstyrelsen och i någon stilorganisation. 

Styrelsen har bestått av följande personer:

Emil Gustafsson, Kalmar — ordförande
Dan Andersson, Värnamo — vice ordförande
Gunnar Hoffsten, Varberg — sekreterare
Petra Fluor, Älvsjö — kassör
Niclas Sjöberg, Norrahammar — ledamot

Styrelsen har sammanträtt nio gånger under verksam-
hetsåret i huvudsak via telefonmöten. Mötesprotokol-
len har publicerats i Budo-info samt på sektionens 
hemsida. 

Styrelsen har under året arbetat med att hitta en väl 
fungerande arbetsform för att kunna fatta snabba och 
ritiga beslut. Vidare har man arbetat med tävlingsverk-
samheten, bland annat med att ta fram ett tävlings-
reglemente för ungdomstävlingar. 

Under året har ett antal personer varit ansvariga 
för olika verksamheter inom sektionen. Dessa funk-
tionsansvariga förfogar över egen budget och rappor-
terar direkt till styrelsen om arbetet inom respektive 
ansvarsområde. 

Följande personer har varit funktionsansvariga under 
året:

Bertil Bergdahl — internationell verksamhet
Camilla Johansson — tävlingssamordnare
Henrik Johnsson — webmaster
Johan Blomdahl — landslagskapten kamptävling
Isabelle Sarfati — landslagskapten partävling
Dan Andersson — domaransvarig
Petra Fluor — handikappansvarig (fr.o.m. hösten)
Gunnar Hoffsten — stilsamordnare
Anders Bergström — utbildningsansvarig
Emil Gustafsson — tävlingsansvarig

Internationell verksamhet
Svenska Budoförbundet och dess Ju-jutsusektion 
är medlemmar i Ju-jitsu European Union (JJEU) och 
Ju-jitsu International Federation (JJIF). Ju-jutsusektio-
nen har vid ett flertal tillfällen under året deltagit vid 
internationella arrangemang. 

Ett fortsatt internationellt engagemang är en för-
utsättning för att kunna följa och påverka ju-jutsuns 
utveckling internationellt.

Under året har Bertil Bergdahl deltagit på JJIF:s 
vinterläger i Tyskland, där bl.a. World Games 2005 
diskuterades, vid JJIF:s kongress i Spanien och vid VM i 
Urugay där han ingick i tävlingens Tekniska Kommitté. 
Emil Gustafsson och Dan Andersson deltog på EJJU:s 
kongress i Paris i samband med European Cup. 

Landslaget deltog vid ett antal internationella täv-
lingar under året, bl.a. i Frankrike och Tyskland. I slutet 
av året åkte ett av ekonomiska skäl decimerat landslag 
till VM i Urugay.

Ricard Carneborn kastar på Nordic Cup. y
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Internationell representation
Sverige har haft följande internationell representa-
tion:

Paul G Höglund, 
kassör i Ju-jitsu International Federation

Bertil Bergdahl, 
sekreterare i Ju-jitsu International Federations 
utvecklingskommitté

Hans Brändström, 
ledamot i Ju-jitsu European Unions 
utvecklingskommitté

Anders Bergström, 
kassör i Nordiska Ju-jutsuförbundet

Nya klubbar
Följande klubbar har anslutit sig till sektionen under 
verksamhetsåret:

Länna Ju-jutsuklubb
City Ju-jutsuklubb
Bromölla JJK
Oskarshamns Kempo Jujitsu Academy
IKSU Sport Ju-jutsu
Jiujitsuklubben Ronin
Yomi Dojo i Kristianstad IF

Vindelns JJK har under året begärt och beviljats utträde 
ur förbundet.

Hemsidan
Sektionens hemsida www.budo.se/ju-jutsu fick under 
året en ny webmaster: Henrik Johnsson, Varberg. Sidan 
fick en ny layout och har blivit mycket välbesökt av fler 
besökare som stannar längre. Samarbetet mellan web-
master och verksamhetsansvariga har blivit mycket 
bättre vilket har resulterat i en mer utförlig och aktu-
ell sida med information från läger och tävlingar. Ett 
exempel är landslagssidan som nu kommit igång.

Hemsidan kommer under 2003 att få en ännu vik-
tigare roll i och med att Budo-info försvunnit. Sidan 
kommer då att bli den främsta källan till information 
för klubbarna när det gäller läger, tävlingar och utbild-
ningar.

Tävlingsverksamhet

Kamp
Johan Blomdahl har varit landslagskapten för kamp-
landslaget fram till VM i Urugay. Därefter har platsen 
varit vakant. En ny kapten kommer att utses under 
2003. 

Landslagstruppen till VM togs ut i samband med 
Swedish Open den 12 oktober.

Duo
Isabelle Sarfati har varit landslagskapten för duolands-
laget under hela året. Uttagningen av landslagstrup-
pen samt lag till European Cup i Paris skedde i sam-
band med SM i Nybro. Par deltog också vid tävlingar i 
Tyskland och vid Swedish Open. 

Ett duoläger arrangerades den 4–5 maj. Av ekono-
miska skäl skickades inget duopar till VM.

Kaptenerna arrangerade gemensamt ett landslags-
läger i Jönköping under sommaren. I september hölls 
ett stjärnläger, också det i Jönköping.

Tack
Sektionsstyrelsen vill härmed rikta ett varmt tack 
alla de verksamhetsansvariga, klubbledare, tränande 
och tävlande som under det gångna året tillsammans 
arbetat för att föra sektionens verksamhet framåt. 

x VM-laget 2002. 

xx Medaljörerna på Danish Open. foto: emil gustafsson
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Svenska Mästerskapen 2002

Kamp

Herrar –62 kg
1 Patrik Fondin, Herrljunga JJK
2 Jonas Rosell, Gävle Ju Jutsu
3 Dan Wigblad, Linköpings BK

Herrar –69 kg
1 Markus Thurén, Kraftverket JJA
2 Martin Ingholt, NKC
3 Jan Olsson, Kraftverket JJA

Herrar –77 kg
1 Johan Ingholt, NKC
2 Johnny Nilsson, Nacka JJK
3 Paul Persson, JJK Samurai

Herrar –85 kg
1 Ricard Carneborn Nacka JJK
2 Andy Gaugl, Nacka JJK
3 Magnus Arvidsson, Nybro JJR

Herrar –94 kg
1 Mikael Mattson, Kraftverket JJA
2 Ville Ilola, JJK Samurai
3 Johan Jorup, Linköpings BK

Herrar + 94 kg
1 Mattias Forsberg, Södertälje JJK

Damer –55 kg
1 Pernilla Gunnarsson, Nacka JJK
2 Ingela Viktorsson, Nacka JJK
3 Linda Enarsson, Stockholm City JJK

Damer –62 kg
1 Johanna Andersson-Stråberg, 
 Stockholm City JJK
2 Jessica Tanzilli-Jansson, Gävle JJ
3 Linda Yngvesson, Falu JJK

Damer –70 kg
1 Åsa Kjellman, Nacka JJK

Damer +70 kg
1 Jennie Brolin, Kraftverket JJA

Duo mixed
1 Robert Nyman/Karen Pacull, Stockholm JJD
2 Birgitta Jonsson/Björn Hallstig, Umeå BK

Herrar
1 Magnus Arvidsson/Samir Sörensen, Umeå BK

Swedish Open 2002

Damer –55 kg
1 Pernilla Gunnarsson, Nacka JJK
2 Mariam Rosenwanger, Danmark
3 Sonia Romaldi, Frankrike

Damer –62 kg
1 Jeanne Rasmussen, Danmark
2 Isabelle Bacon, Frankrike

Damer –70 kg
1 Anna Dimberg, Kraftverket JJA
2 Melanie Lavis, Frankrike
3 Corinne Sarcy, Frankrike

Damer +70 kg
1 Jennie Brolin, Kraftverket JJA

Herrar –62 kg
1 Arnaud Fenillet, Frankrike
2 Jonas Rosell, Gävle
3 Bo Thomsen, Danmark

Herrar –69 kg
1 Cyril Jaffroy, Frankrike
2 Christian Mattle, Danmark
3 Laurent Bonzom, Frankrike

Herrar –77 kg
1 Dider Cezar, Frankrike
2 Kenneth Johansson, Danmark
3 Frank Vatan, Frankrike

Herrar –85 kg
1 Richard Carneborn, Nacka JJK
2 Andy Gaugl, Nacka JJK
3 Guillaume Piquet, Frankrike

Herrar –94 kg
1 Johan Jorup, Linköpings BK
2 Mikael Mattsson, Kraftverket JJA

Herrar +94 kg
1 Frederic Husson, Frankrike
2 Matthias Forsberg, Södertälje JJK

Duo
1 Ian Jensen/Per Jensen, Danmark
2 Therese Eriksson/Jessica Norrgård, Umeå BK
3 Karen Pacull/Robert Nyman, Stockholms JJD

VM i Uruguay — Punta del Este 2002 
Resultat från första tävlingsdagen

Damer –55 kg
1 Annabelle Reydy, Frankrike
2 Irene Figuli, Uruguay
3 Iris Zahn, Tyskland
3 Pernilla Gunarsson, Sverige
5 Laura Hildt, Argentina
5 Fosie Sexton, Storbritannien

Herrar –62 kg
1 Francisco Garcia, Spanien
2 André Hötzel, Tyskland
3 Alireza Davodi, Iran
3 John Zwalfe, Nederländerna
5 Dariusz Swiercz, Polen
5 Leonel Catalano, Argentina

Herrar –69 kg
1 Ceril Juffroy, Frankrike
2 Wolfgang Heindel, Tyskland
3 Christian Mattle, Danmark
3 Michal Adamczyk, Polen
5 Daniel Gasco, Spanien
5 Colin Kist, Nederländerna

Herrar –77 kg
1 Gregory Vallarino, Uruguay
2 Thomas Kager, Tyskland
3 Marek Krajewski, Polen
3 Cézar Didier, Frankrike
5 Sammy Sousiff, Belgien
5 Ferry Hendrinks, Nederländerna

Duo damer
1 Nuray Batmann/Silvia Alvarez, 
 Nederländerna

2 Stephanie Satory/Nadin Altmüller, 
 Tyskland

3 Sandy van Landeghem/Vanessa van Vager, 
 Belgien

3 Laetitia Deloris/Geraldine Dejardin, 
 Frankrike

5 Diana Gasco/Maria Merino, 
 Spanien

5 Emily Keeler/Carrie Baywater, 
 Storbritannien

Duo herrar
1 Laurent Beard/Julien Hellouin, 
 Frankrike

2 Ian Jensen/Per Jensen, Danmark

3 Marco Limacher/Phillip Zigraggen, 
 Schweiz

3 Torn Jacobs/Wim Kersemans, Belgien

5 Christian Tonch/Christoph Wurst, 
 Tyskland

5 Barry van Bommel/Ron Soechit, 
 Nederländerna

Resultat från andra tävlingsdagen

Damer –62 kg
1 Isabelle Bacon, Frankrike
2 Bianca Blöchl, Tyskland
3 Nadia Bertrand, Belgien
3 Diana Gasco, Spanien
5 Jessica Tanzili, Sverige
5 Ana Laura Rodriguez, Uruguay

Damer –70 kg
1 Nicole Sydboge, Danmark
2 Anna Dimberg, Sverige
3 Sonja Kinz, Tyskland
3 Corinne Sarcy, Frankrike
5 Joseline Guevara, Uruguay
5 Linsdy Wyatt, Nederländerna

Damer +70 kg
1 Sabine Felser, Tyskland
2 Jennie Brolin, Sverige
3 Joanna Poradzysz, Polen
3 Melanie Lavis, Frankrike
5 Jennifer Case, USA
5 Magali Gorga, Uruguay

Herrar –85 kg
1 Wilhemus Matthijs, Nederländerna
2 Carsten Ettrup, Danmark
3 Ricard Carneborn, Sverige
3 Alexandros Kitsopalvos, Grekland
5 Pablo Lopez, Uruguay
5 Tomasz Krajewski, Polen
7 Andreas Kuhl, Tyskland

Herrar –94 kg
1 Fernando Segovia, Spanien
2 Grzegorz Zimolag, Polen
3 Uwe Steinmetz, Tyskland
3 Vincent Parisi, Frankrike
5 Matthijs van Es, Nederländerna
5 Rodrigo Mattar, Brasilien

Herrar +94 kg
1 Marcelo Figueredo, Brasilien
2 Frederic Husson, Frankrike
3 Pawel Malowaniec, Polen
3 Remco Pardoel, Nederländerna
5 Bernd Hermann, Tyskland
5 Danny Burzotta, Storbritannien

Duo mixed
1 Patricia Floquet/Pascal Trehiou, 
 Frankrike

2 Angelique Poort/Barry van Bommel, 
 Nederländerna

3 Corianna Endele/Matthias Huber, 
 Tyskland

3 Isabel Talabera/Miguel A. Benitez, 
 Spanien

5 Daisy Rodriguez/Fernando Degregorio, 
 Uruguay

5 Silvie Kumin/Michelle Buergiesser, 
 Schweiz

Resultat ju-jutsu
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Karate
Under verksamhetsåret har styrelsen¸ som samman-
trätt fyra gånger, haft följande sammansättning: Owe 
Stjernström ordförande, Virpi Alajarva sekreterare, 
Michael Bergman kassör och Dejan Brajic, Jim Berg-
lund, Anders Pettersson och Patrik Svenberg ledamö-
ter. Mats Nylander och Mikael Laxrot har varit supple-
anter. I Svenska Budoförbundets karatesektion fanns 
vid verksamhetsårets slut registrerat 330 föreningar 
med sammanlagt ca 17 200  medlemmar.

Landslags- och tävlingsverksamheten har även år 
2002 tilldelats ojämförligt största andelen av sektio-
nens ekonomiska medel. Till årets budget kunde 
läggas ekonomiska sponsorbidrag från bl.a. Ekonom-
linjen AB i Stockholm, vilket har möjliggjort extra 
satsningar på såväl kata-, senior- och juniorlandslaget, 
som nyskapande aktiviteter för landslagsverksam-
heten. Verksamhetsårets viktigaste arbete har gjorts 
för att bredda rekryteringsbasen för landslagen, kal-
lad ”breddsatsning”. I Skåne, Stockholm, Värmland, 

Göteborg och Sundsvall har kompetenta och enga-
gerade distriktstränare tagit på sig uppgiften att 
regelbundet bedriva förberedande landslagsträning på 
distriktsnivå. Fyra av dessa distriktverksamheter har 
förutom pengar från sektionsstyrelsen fått bidrag från 
distriktsförbunden. Förbundsarbete kräver ju ”eldsjä-
lar” och samarbete. I denna satsning har både enskilda 
tränares vilja och Skånes, Stockholms, Göteborgs och 
Värmlands distriktsförbunds samarbetsvilja skapat 
förutsättningar för årets framgångar. Att komma bort 
från den slentrianmässiga förläggningen av lands-
lagets aktiviteter till Stockholm och i stället föra ut 
dem och därmed bredda basen i distrikten låter sig 

inte göras på ett år. ”Breddsatsningen” måste för att 
anses vara fullt fungerande och få avsett resultat vara 
prioriterad också de närmaste åren.

I motsats till verksamhetsårets brist på interna-
tionella medaljer eller framstående tävlingsresultat 
står Fredrik Ålanders framgångar som internatio-
nell domare. Efter flera års arbete och engagemang 
fick han internationell domarlicens i både kata och 
kumite. Projektet ”nya internationella domare” som 
påbörjades år 2000 hade från början fyra kandidater 
och sektionens projekt resulterade sålunda år 2002 i en 
ny licensierad domare.

Redan i mitten på 90-talet ansökte och fick sektions-
styrelsen SM-status för svensk wushu. Kort därefter 
blev Svenska Budoförbundet enda wushurepresentant 
internationellt. Detta var början på ett annat lång-
siktigt arbete som kröntes med framgång när wushu 
under verksamhetsåret hade sitt första egna årsmöte 
för att inom förbundet bilda en egen sektion. Wushu-
föreningarna önskas lycka till!

De senaste årens positiva trend med kraftigt ökande 
barnverksamhet fortsatte även i år. Antalet barn ökar i 
klubbarna och barntävlingarna har en väldig tillström-
ning av startande. Bakom denna mycket positiva 
utveckling döljer sig en stor grupp klubbledare som 
med stor entusiasm bedriver barnträning och åker kors 
och tvärs i landet till träningar och tävlingar. Den stora 
framtida utmaningen ligger i att motivera denna stora 
grupp att bli junior- och seniortävlande.

Ett grundläggande problem kvarstår när 2002 
års verksamhet ska summeras och det är att alltför 
många klubbledare brister i engagemang och intresse 
för våra gemensamma tävlingar. Sektionsstyrelsen 
har sedan många år tillbaka avsatt pengar för att 
stimulera intresset framför allt för våra SM-tävlingar, 
genom inköp av tävlingsmattor och PR-materiel, stöd 
till arrangörer, m.m. Möjligheterna att lyckas endast 
med stimulans ”uppifrån” är dock väldigt begränsade. 
Det är klubbledarna som väljer om de vill entusias-
mera medlemmarna att delta som tävlande och/eller 
publik.

Om alla våra klubbledare intresserade sig för och 
fokuserade våra gemensamma tävlingar skulle det 
ge bättre PR och uppmärksamhet. Det får även i år bli 
sektionsstyrelsens förhoppning att insikten om detta 
får spridning och får till följd en vital och omfattande 
gemensam tävlingsverksamhet.

Owe Stjernström
ordförande, karatesektionen

y Elever på budons riksidrottsgymnasium. foto: joel eriksson
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Domarkommittén
Vid årets slut var domarkommitténs sammansättning 
följande: Ordförande Javier Escalante, ledamöter Ted 
Hedlund och Ove Viggedal.

Utbildning under året

20–21 april
Katakurs A,B och C licens i Stockholm. 

10–11 maj
Barnkumitekurs i Ängelholm.

30 nov – 01 dec
Kumitekurs B och C licens i Halmstad.

Internationell representation 
Javier Escalante representerade Sverige vid Paris Open, 
Junior-EM i Köblenz, Estonian Open i Tallinn, Dutch 
Open i Rotterdam, Senior-EM i Tallinn, Iranian Open 
Int. Championship i Teheran, Finnish Open i Helsinki 
och Senior-VM i Madrid.

Fredrik Ålander representerade Sverige vid Dutch 
Open i Rotterdam, Senior-EM i Tallinn, och Finnish 
Open i Helsinki.

Ove Viggedal representerade Sverige vid Finnish 
Open i Helsinki. 

European Karate Federation / 
World Karate Federation

Fredrik Ålander blev godkänd som EKF Kata Judge-A 
och Kumite Judge-A vid domarkursen i samband med 
karate-EM i Tallinn.

Javier Escalante tjänstgjorde som domarkommitténs 
sekreterare i både EKF och WKF.

Den svenska domarkårens sammansättning per den 
31 december 2002

Antal domare: 84
Kumite och kata: 39
Barnlicens: 42

Kumite

EKF: 2
WKF: 1
Svensk A: 22
Svensk B: 14
Svensk C: 29

Kata

EKF: 1
Svensk A: 9
Svensk B: 17
Svensk C: 32 

y Fredrik Ålander och Javier Escalante 

x Elev på budons riksidrottsgymnasium. foto: joel eriksson
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RIG-budo i Haninge
Så har vi äntligen kommit igång med budogymnasiet 
i Stockholm. Efter diverse uttagningar och intervjuer 
så blev följande elever antagna: Åsa Persson (Örn-
sköldsvik), Emmelina Le Claire (Billingsfors), Cecilia 
Cardenas (Stockholm), Sebastian Jeppsson (Haninge), 
Jim Lind (Malmö), Tobias Ekstrand (Rimbo), Dante 
Fermin (Stockholm), John Farell (Åland) och Alexander 
Rothberg (Åland). Eleverna har två träningstillfällen i 
veckan på skoltid. Den övriga träningen bedriver de på 
olika karateklubbar i området.

Den officiella invigningen av budogymnasiet hölls 
den 9 oktober under mycket pompa och ståt. Förbun-
dets ordförande Erik Åsbrink tillsammans med bety-
delsefulla personer inom Haninge kommun hjälpte till 
att göra denna invigning till en minnesvärd ceremoni. 
Tack för det!

Under hösten så har vi deltagit på tre tävlingar och två 
läger:

Regionstävling, Kil
Samurai Cup, Göteborg
JSM, Kristianstad
Landslagsläger, Kil
Ungdomslandslagsläger, Stockholm

Framgångarna har inte låtit vänta på sig. Det har blivit 
sammanlagt 10 medaljer under denna intensiva höst. 
Emmelina Le Claire har lyckats bäst med två silver och 
ett brons på tre tävlingar! Sebastian Jeppsson har tagit 
två brons på tre tävlingar! 

Eleverna går sakta framåt i sin karateutveckling, 
några tar större steg än andra och det är glädjande 
att se. Vi har planer på att samarbeta och kunna få ett 
utbyte med andra RIG i framtiden. Vi ser fram emot 
nästa kull budoelever!

Omar Ahmedin, RIG-tränare 

Elever på budons riksidrottsgymnasium. foto: joel eriksson x



36 | Svenska Budoförbundets verksamhetsberättelse 2002 | Karatesektionen Svenska Budoförbundets verksamhetsberättelse 2002 | Karatesektionen | 37

Karatelandslaget, kumite ungdom, 
junior och senior.

Under 2002 har ledningen haft som målsättning att:

• Satsa på ungdomslandslaget för att grundlägga ett 
bredare material till juniorlandslaget. 

• Satsa på att utveckla/förbättra samarbetet mellan 
Budogymnasiet och ungdomslandslaget. 

• Skicka blandade och bredare trupper till 
internationella tävlingar, t.ex. till Paris, Estonian, och 
Finnish Open. 

• Att skicka deltagare till Norge för att gå få utbyte av 
deras landslag och få matchrutin innan EM. 

• Satsa på fler J-landslagsläger och ge dem ett 
större utbyte av seniorlandslaget genom delvis 
gemensamma läger. 

• Skicka en större trupp till J-EM. 

• Utnyttja den geografiska närheten och skicka en stor 
trupp till EM i Estland. 

• Utveckla breddsatsningen och regionerna runt landet. 

• Utveckla ett tävlingssystem som går året runt, landet 
runt. 

• Utbilda seniorlandslaget i träningsplanering med 
formtoppning. 

Säsongen började med Paris Open i januari där 63 
nationer deltog. En trupp med juniorer och seniorer 
sändes till Frankrike. Juniorerna åkte främst i syftet 
att få matchrutin inför J-EM i Tyskland i mitten av 
februari. 

Senioren Lia Zegeye tog bronsplatsen i sin viktklass. 
Miroslav Femic vann matcherna fram till den om tredje 
priset i tungviktsklassen. Bland juniorerna togs inga 
medaljer, de flesta debuterade i internationella sam-
manhang och visade, trots brist på erfarenhet, fina 
prestationer.

Till J-EM i Tyskland for fem tävlanden. Hem kom de 
utan medaljer men med erfarenhet av tufft internatio-
nellt motstånd. 

Två seniorer åkte till Norge för att gå vänskaps-
matcher mot norska grannar och delta i norskt lands-
lagsläger, som en förberedelse innan EM.

Till Estland for en bred, och av juniorer och seniorer, 
mixad trupp. Juniorerna deltog i domarexaminations-
matcher som gick dagarna före EM i syfte att få inter-
nationell matchrutin och kött på benen. I tävlingen 
deltog sju manliga och två kvinnliga seniorer. Bästa 
placeringen kämpade Mustapha Berkani till sig genom 
att ta sig till matchen om tredje pris.

Höstens verksamhet började med ett uttagningsläger 
inför Finnish Open. Där möttes seniorer och juniorer 
då lägret hölls i gemensamma lokaler. Tjugotvå tävlan-
den utvaldes att tävla i Finland, varav hälften juniorer. 
Österut skördades många medaljer, närmare bestämt 
fyra guld, lika många silver samt fem brons.

I Senior-VM i Madrid utmanades knappt hundra 
nationer av tre svenskar som återvände utan medalj.

Sex läger samt två utbildningsdagar har hållits under 
året för seniorer.

Juniorerna har haft fem läger, varav tre har anordnats 
i samband med, och i samma lokal som, seniorernas. 

x Elever på budons riksidrottsgymnasium. foto: joel eriksson
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Förhoppningsvis har de delvis gemensamma lägren 
lett till inspiration och motivation för framför allt de 
yngre utövarna.

Ett ungdomslandslag togs ut under hösten 2001. Fyra 
läger för denna målgrupp har arrangerats under året. 
Mellan trettio och fyrtio ungdomar i åldrarna fjorton 
till sexton år deltog i dessa. Syftet med verksamheten 
är att förbereda ungdomarna inför juniorsammanhang 
och skapa en bred uttagningspool för J-landslaget. Det 
pågående samarbetet mellan budogymnasiet och 
U-landslaget fungerar genom att de som söker sig 
till skolan kan ha som målsättning att bli uttagna dit 
och därmed bli motiverade till träning och utveckling. 
U-landslaget drivs av ledarna Lotta Berger och Patrik 
Silborn som båda är meriterade och erfarna karate-
utövare.

Landslagsledningen har haft som målsättning att 
öka intresset för tävlingskarate, vidga deltagandet 
och utveckla talanger i glesbygden. Det var i det syftet 
bredd satsningen utvecklades och delade Sverige i fem 
regioner. Varje regiontränare har genomgått utbild-
ning för tävlingskarate och har i sin roll ett ansvar 
för att upptäcka och utveckla duktiga utövare i sitt 
ansvarsområde. 

Ledningen har med regiontränarna utvecklat ett 
nytt tävlingssystem. Tävlingarna arrangeras genom de 
olika regionerna och är öppet för alla karateutövare, 
oavsett bakgrund. Dessa tävlingar arrangeras tre 
gånger per år och kallas numera öppen regiontävling, 
norra, mellersta och södra. Under första tävlingsdagen 
erbjuds karateinstruktörer från klubbar och regioner 
utbildning, kompetensutveckling samt eventuell upp-

datering. Dagen efter tävlingen hålls landslagsläger på 
samma plats.

Samarbetet med domarkommittén är värdefullt och 
de bistår med domarinsatser i dessa sammanhang.

Årets första regiontävling hölls i Kil med åttio täv-
landen. Det andra och årets sista hölls i Halmstad. Dit 
anmälde sig sextio deltaganden. Nästa regiontävling 
hålls i februari 2003 i Sundsvall. 

Vid pennan, 
Reza Mohseni

Katalandslaget
Vi fick oss tilldelade extra sponsorpengar till lands-
lagen, för katalandslaget del har medlen använts till 
en breddsatsning där vi hållit öppna landslagsläger på 
tre platser ute i landet. Detta för att öka intresset för 
kataträning och tävling genom inspirerande förebilder. 
Lika viktigt var också att visa tränare/ledare på nya och 
varierande sätt att hålla sin träning. Normalt hålls näs-
tan alla katalandslagsläger i Stockholm. När vi nu fick 
chansen att visa upp Sveriges kataelit blev gensvaret 
mycket positivt. Medlemmarna i katalandslaget var 
också tacksamma över de extra träningsmöjligheter 
tillsammans med laget detta innebar. Att representera 
landslaget ute i landet satte också en positiv press på 
landslagsmedlemmarna som gjorde sitt yttersta för 
att prestera sitt bästa på varje träningspass.

Denna breddsatsning möjliggjorde för ett hundratal 
intresserade karateutövare, både tränande och trä-
nare, att få träffa och inspireras av de bästa i Sverige. 
Det fanns också många tillfällen mellan träningspas-

Elever på budons riksidrottsgymnasium. foto: joel eriksson x
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sen att ställa frågor och knyta nya kontakter vilket 
utnyttjades av många entusiastiska deltagare.

Det första lägret hölls i Karlstad den 9–10 februari, 
därefter reste vi norrut till Hudiksvall den 18–19 maj. 
Slutligen höll vi ett läger i Växjö den 16–17 november 
för att täcka upp de södra distrikten. I Växjö bjöd vi in 
en föreläsare i mental träning vilket uppskattades av 
samtliga lägerdeltagare. För landslagsmedlemmarna 
var detta startskottet på ett fortsatt arbete med men-
tal träning. Kontakter har tagits med Bosön och vi 
siktar på ett framtida samarbete.

Ett viktigt arbete gjordes också under breddsats-
ningen för att nå ut med information om detaljer i de 
nya tävlingsreglerna för kata. 

På tävlingsfronten har vi varit representerade på Esto-
nian Open, då vi skickade 9 tävlande (juniorer och 
seniorer). Resultatet blev ett guld till Helena Livijn 
i damernas seniorklass. Vi tog också tredjeplatsen 
genom Anna Hellström. I herrarnas seniorklass tog Ky 
Buon Tang silver. Det blev också två fina fjärdeplatser i 
herr- respektive damklassen.

På Senior-EM i Tallin representerades Sverige av 
Georgios Laine och Anna Hellström. Det blev dock 
ingen framskjuten placering denna gång.

Till Finnish Open skickade vi tävlande både till 
senior- och juniortävlingen, sammanlagt 10 tävlande. 
Resultatet blev 7 medaljer, 3 till seniorerna och 4 till 
juniorerna. I damernas juniorklass tog vi alla tre medal-
jerna. Glädjande var också Daniel Strands silvermedalj 
i både junior- och seniortävlingen. 

Sverige representerades av Anna Hellström på 
Senior-VM i Madrid. Anna förlorade mot Wakai, världs-
mästarinnan från Japan, i första omgången men fick 
en ny chans i återkvalet där hon dessvärre förlorade 
med 1–2.

Under 2003 kommer katalandslaget att utöka trup-
pen med framför allt fler juniorer. En större satsning på 
juniorer måste till om vi skall kunna hävda oss i fram-
tiden. Vi kommer fortsätta att skicka stora trupper, 
både juniorer och seniorer, till internationella tävlingar 
i närområdet.

Under 2006 kommer Senior-EM att gå i Norge och 
Senior-VM i Finland. Med dessa tävlingar som mål 
måste vi jobba målinriktat med både topp och bredd.

Katalandslaget har under 2002 letts av Conny Ferm och 
Roger Eliasson. 

Estonian Open, Tallinn, 2–3 mars

Damer
1 Helena Livijn, Norrtälje KS
3 Anna Hellström, Gojukai Seinan KK
4 Emma Helgesson, Gojukai Seinan KK

Herrar
2 Ky Buon Tang, Kunibakai KF Karlskoga
4 Robert Höög, Gojukai Seinan KK

Liven Cup, Danmark, 9 mars

Damer
1 Mari Wennlund, Minakami KD

Senior-SM, Ängelholm, 6 april

Damer
1 Anna Hellström, Gojukai Seinan KK
2 Mari Wennlund, Minakami KD
3 Helena Livijn, Norrtälje KS
3 Emma Helgesson, Gojukai Seinan KK

Herrar
1 Georgios Laine, Gojukai Seinan KK
2 Ky Buon Tang, Kunibakai KF Karlskoga
3 Jacob Bartoletti, Lidingö KD
3 Johan Backteman, Umeå Kunibakai KF

Svenska Katapokalen, 
Stockholm, 21 april

Herrar A
2 Georgios Laine, Gojukai Seinan KK
3 Johan Backteman, Umeå Kunibakai KF

Damer A
2 Anna Hellström, Gojukai Seinan KK

Finnish Open, Helsingfors, 
7–8 september

Damer
2 Anna Hellström, Gojukai Seinan KK
3 Hannah Stensson, Kunibakai KF Karlskoga

Herrar
2 Daniel Strand, Karlstads KF

Damer Junior
1 Melissa Catic, Lerums KK
2 Sandy Rantzow, Shotokan KK Helsingborg
3 Stephanie Kaup, Djursholms KK

Herrar Junior
2 Daniel Strand, Karlstads KF

Junior-SM, Kristianstad, 
9 november

Herrar yngre juniorer 16–17 år
1 Duong Le Van, Bushido KK Ängelholm
2 Peter Jumrukovski, Halmstad Shotokan KK
3 Flavius Alecu, Halmstad Shotokan KK
3 Behar Jashanica, Eslöv Shotokan Karate

Herrar juniorer 18–20 år
1 Andreas Murube Lindahl, Skövde Karate Kai
2 Quang Hung, Kunibakai KF Karlskoga
3 Daniel Strand, Karlstads KF
3 Donald Ramadan, KK Samurai Dojo

Damer juniorer 16–20 år
1 Sandy Rantzow, Shotokan KK Helsingborg
2 Melissa Catic, Lerums KK
3 My Huong To, Kunibakai KF Karlskoga
3 Stephanie Kaup, Djursholms KK

Viktigaste resultat, kata 2002 

y Vinnande damer i kata-SM 2002. 



40 | Svenska Budoförbundets verksamhetsberättelse 2002 | Karatesektionen Svenska Budoförbundets verksamhetsberättelse 2002 | Karatesektionen | 41

Lag-SM 
19 oktober 2002 i Jönköping

Kumite

Herrar
1 Haninge Budoklubb 
2 Växjö Karateklubb 
3 Motala Sportkarate
3 Haninge Budoklubb 

Damer
1 IK Stadion
2 Haninge Budoklubb
3 Helsingborg Shotokan

SM Seniorer 
6 april 2002 i Ängelholm

Kata — herrar
1 Georgios Laine, Gojukai Seinan
2 Ky Buon Tang, Kunibakai Karlskoga
3 Johan Backteman, Kunibakai Umeå
3 Jacob Batroletti, Lidingö Karate Dojo

Kata — damer
1 Anna Hellström, Gojukai Seinan
2 Mari Wennlund, Minakami Karate Dojo
3 Helena Livijn, Norrtälje Karatesällskap
3 Emma Charles, Gojukai Seinan

Kumite — damer –53 kg
1 Lia Zegeye, GAK Enighet
2 Matilda Tjerheld, Västerås Wadokai
3 Elham Sagati, Göteborgs Kanzenkai
3 Ditte Thorsen, Shotokan Karate Helsingborg

Kumite — damer –60 kg
1 Lotta Ardin, GAK Enighet
2 Vanessa Lassarp, Östersunds Budokai
3 Jennie Nielsen, Ale Karate
3 Johanna Stassos, IK Stadion

Kumite — damer –60 kg
1 Sabina Topalovic, Landskrona KK
2 Jenny Hägg, Skövde Shotokan
3 Christine Chi, Samurai Dojo
3 Melissa Catic, Lerums Karateklubb

Kumite — damer, öppen
1 Parisa Kiaei, Gojukai Seinan
2 Sabina Topalovic, Landskrona KK
3 Johanna Stassos, IK Stadion
3 Lia Zegeye, GAK Enighet

Kumite — herrar –75 kg
1 Mustapha Berkami, GAK Enighet
2 Johan Björserud, Wexiö Karateklubb
3 Ralf Djurberg, Tensho Karateklubb
3 Kalate Akolor, Djursholms Karateklubb

Kumite — herrar –60 kg
1 Fredrik Bergqvist, Sundsvall Sport Karate
2 Ehsan Jalilian, Stockholms Karateklubb
3 Björn Andersson, Alingsås Karate
3 Pentti Holm, Eskilstuna Karate

Kumite — herrar –65 kg
1 Hassan Abou El-Alamein, Haninge Budoklubb
2 Dan Dahlberg, Gojukai Seinan
3 Rozbeh Abdullah, Alingsås Karate
3 Said Bolbolpoor, Haninge Budoklubb

Kumite — herrar –70 kg
1 Anders Håkansson, Carlshamn Shotokan
2 David Simonsson
3 Jonas Rantanen, Centrum Karateklubb
3 Eric Eriksson, Stockholms Kanzenkai

Kumite — herrar +80 kg
1 Pär Eriksson, Täby Karateklubb
2 John Engberg, Haninge Budoklubb
3 Alexander Gomez, Motala Karateklubb
3 Erik Nordlund, Västerås Wadokai

Kumite — herrar –80 kg
1 Christian Koivumaa, Wexiö Karateklubb
2 Marcus Herou, Stockholms Kanzenkai
3 Mikael Pontarp, GAK Enighet
3 Marthin Larsson, Halmstads Zendokai

Kumite — herrar, öppen
1 Marcus Herou, Stockholms Kanzenkai
2 Hassan Abou El-Alamein, Haninge BK
3 Dan Dahlberg, Gojukai Seinan
3 Fredrik Månsson, Motala Karateklubb

Bästa Fighter-pris
Sabina Topalovic
Marcus Herou

Junior-SM 
9 november, idrottshallen i Kristianstad

Kadetter

Kata
1 Doung Le Van, Bushido KK Ängelholm
2 Peter Jumrukovski, Halmstad Shotokan KK
3 Flavius Alecu, Halmstad Shotokan KK
3 Behar Jashanica, Eslöv Shotokan Karate 

Kumite –60 kg
1 Sam Jönsson, Hörby KK 
2 Jimmy Andersson, Motala Sportkarate 
3 Johannes Söderqvist, Lerums KK 
3 Daniel Alexandre, Botkyrka Shukokai 

Kumite –70 kg
1 Perham Rezaie, Kanzen Kai Göteborg 
2 Dante Fermin, Yui Shin Kai Stockholm 
3 David Magnusson, Karate Dojo Katrineholm 
3 Wahid Yassir, Haninge Budoklubb 

Kumite +75 kg
1 Christoffer Flod, Karlsatd Karate Förening 
2 Leo Markovic, Mellerud KK 
3 Tobias Ekstrand, Farsta KK 

Kumite –55 kg
1 Leo Taslaman, Ystad KK 
2 Fredrik Gitzin, Motala Sportkarate 
3 Alexander Svensson, Tensho KK 

Kumite –65 kg
1 Doung Le Van, Bushido KK Ängelholm 
2 Rickard Gustavsson, Gojukai Eskilstuna 
3 Peter Jumrukovski, Halmstad Shotokan KK 
3 Sebastian Jeppsson, Haninge Budoklubb 

Kumite –75 kg
1 Andreas Andersson, Eskilstuna KK 
2 Jonny Pawlak, KK Samuraj Dojo 
3 Jim Lind, Haninge Budoklubb 

Kumite, öppen klass
1 Sam Jönsson, Hörby KK 
2 Borko Berjan, Karate-Do Shotokan A Växjö 
3 Peter Jumrukovski, Halmstad Shotokan KK 
3 Jonny Pawlak, KK Samuraj Dojo 

Kata — damer
1 Sandy Rantzow, Shotokan KK Helsingborg 
2 Melissa Catic, Lerums KK 
3 My Houng To, Kunibakai KF Karlskoga 
3 Stephanie Kaup, Djursholms KK 

Kumite –53 kg
1 Elham Sagafi, Kanzen Kai Göteborg 
2 Hajrije Hoti, Kanzen Kai Göteborg 
3 Nadja Liljeqvist, Kodokai 
3 Malin To, Kunibakai KF Karlskoga 

Kumite +60 kg
1 Melissa Catic, Lerums KK 
2 Yasmin Ben-Said, Kanzen Kai Göteborg 
3 Heidi Wold, Västerås Wadokai KK 
3 Jeanette Hedman, Djursholms KK 

Kumite lag
1 Djursholms KK 
2 Ystad KK 
3 Kanzen Kai Göteborg 

Kumite –60 kg
1 Arnela Husic, Shotokan KK Helsingborg 
2 Emmelina Le Claire, Billingsfors KK 
3 Stephanie Kaup, Djursholms KK 
3 Zandra Kristander, Brandbergens KK 

Kumite, öppen klass
1 Arnela Husic, Shotokan KK Helsingborg 
2 Rana Doueh, Motala Sportkarate 
3 Zandra Christander, Brandbergens KK 
3 Stephanie Kaup, Djursholms KK 

Juniorer

Kata 
1 Andreas Murbe Lindahl, Skövde Karate Kai 
2 Quang Hung, Kunibakai KF Karlskoga 
3 Daniel Strand, Karlstad Karate Förening 
3 Donald Ramadan, KK Samuraj 

Kumite –60 kg
1 Donald Ramadan, KK Samuraj 
2 Quang Hung Diep, Kunibakai KF Karlskoga 
3 Markus Thorsell, Wexiö Karate Kai 

Kumite –70 kg
1 Daniel Strand, Karlstad Karate Förening 
2 Robert Tanasa, Budokwai Stockholm 
3 Ibrahim Mohammed, Knallens KK 
3 Dan Gunterberg, Kodokai 

Kumite –80 kg
1 Celal Celepli, Karlstad Shotokan Karate 
2 Andreas Murbe Lindahl, Skövde Karate Kai 
3 Besar Jashanica, Eslöv Shotokan Karate 
3 Daniel Eriksson, Motala Sportkarate 

Kumite, öppen klass
1 Celal Celepli, Karlstad Shotokan Karate 
2 Ralf Djurberg, Tensho KK 
3 Jonas Rantanen, Centrum KK Sölvesborg 
3 Johan Björserud, Wexiö Karate Kai 

Kumite lag
1 Sundsvalls Sportkarate 
2 Wexiö Karate Kai 
3 Haninge Budoklubb 
3 Karlstad Karate Förening 

Kumite –65 kg
1 Rami Abou El-Alamein, Haninge Budoklubb 
2 Eric Forsheden-Åhs, Eskilstuna KK 
3 Zahir Ashic, Knallens KK 
3 Tobias Barrstrand, Knallens KK 

Kumite –75 kg
1 Ralf Djurberg, Tensho KK 
2 Johan Björserud, Wexiö Karate Kai 
3 Rickard Lagnered, Lerums KK 
3 Nicklas Rylin, Haninge Budoklubb 

Kumite +80 kg
1 Adam Nyberg, Hörby KK 
2 Christoffer Book, Trelleborgs KK 
3 Michael Antonio, Budokwai Stockholm 

Bästa prestation, damer 
Arnela Husic, Shotokan KK Helsingborg

Bästa prestation, herrar
Sam Jönsson, Hörby KK

Resultat karate-SM 2002
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y Elever på budons riksidrottsgymnasium. foto: joel eriksson
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Ninpo Taijutsukommittén är ämnad för alla klubbar i 
Sverige som tränar ninpo/budo taijutsu och är med-
lemmar i Budoförbundet. Fokus ska vara på det posi-
tiva som enar, för framåt och utvecklar oss. 

Ninpo Taijutsukommittén ska: 

• verka för ökat samarbete mellan klubbarna främst i 
Sverige men även internationellt.

• arbeta på att nå ökad acceptans i övriga Budo-Sverige 
och samhället.

• sprida information om budo taijutsu, både mellan 
klubbarna, men även till övriga intresserade såsom 
andra budoarter och verksamheter.

• koordinera träningsläger inom budo taijutsu och på 
sikt även med andra budoarter.

• marknadsföra budo taijutsu på ett sätt som skapar 
intresse för vår art så att klubbarna får en större 
möjlighet att rekrytera nya medlemmar.

Årets tema: Takagi Yoshin Ryu jutaijutsu
Inom budo taijutsu har vi ett tema varje år som 
Hatsumi Sensei koncentrerar sin undervisning kring. 
Takagi Yoshin Ryu är en av de 9 skolor (ryu-ha) som 
budo taijutsu består av och som Hatsumi är stor-
mästare (Soke) i.

Träningsläger
Årets lägerverksamheter har haft ett stort inslag av 
utländska instruktörer bland annat från Norge, Dan-
mark, Nederländerna och Storbritannien. Vi har även 
haft förmånen att kunna träna med instruktörer från 

väst som numera är bosatta i Japan vilket har gett oss 
möjligheter att få en bättre förståelse för årets tema, 
tekniker och appliceringar av dessa. 

Sverigelägret
Detta år arrangerades tyvärr inte det traditionella 
Sverigelägret då tidpunkten sammanföll med det 
årliga europeiska taikai som i år hölls i Stavanger, 
Norge. Se nedan. 

Japanresor
Ett femtontal svenskar har under året åkt till Japan 
för att träna med vår stormästare Masaaki Hatsumi. 
Träningen i Japan håller ett mycket högt tempo och är 
alltid omväxlande. Fokuseringen i år har varit på Takagi 
Yoshin Ryu och användandet av hakama och daisho i 
teknikerna.

Taikai
Varje år håller Hatsumi-Sensei ett läger i Europa och 
ett i USA, ett så kallat taikai. Detta år var Europas 
taikai i Norge och ett 60-tal svenskar åkte dit för att 
träna och försöka förstå årets tema. Det fanns gott om 
tillfälle att studera duktiga budokas från hela världen. 
Det hela avslutades med en bankett som var mycket 
uppskattad.

Judan
Sverige begåvades den 2 april med ytterligare en judan 
och det är bara att gratulera Tomas Franzén till hans 
välförtjänta grad.

Framtiden
Inför 2003 är ambitionen att:

• Genomföra ett Sverigeläger
• Öka antalet anslutna klubbar
• Utöka antalet licensierade instruktörer

Vid tangentbordet, Jim Berglund

Ninpo/Budo Taijutsu 

Mats Hjelm och shihan Seno i Hombu dojo. y
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Shorinjikempo
Under verksamhetsåret har kommittén bestått av 
följande personer:

Anders Pettersson, ordförande
Alexander Tilly, sekreterare
Niklas Pettersson, kassör
Robert Persson, ledamot
Pontus Haglund, ledamot
Benni Jönsson, ledamot
Anne Savolainen, ledamot.

Valberedningen har bestått av Pontus Liljequist (sam-
mankallande), Leif Kekonius och Roger Bergfoth.

Revisorer har varit Lars Isaksson (sammankallande) 
och Boban Mladenovic.

Kommittén har under verksamhetsåret haft ett pro-
tokollfört möte förutom årsmötet. Det har även varit 
ett stort antal informella kontakter mellan kommit-
téns medlemmar. Den huvudsakliga korrespondensen 
sköts via e-post eller telefon. 

Det finns för närvarande åtta föreningar. 

Utbildning
Den 16 november hölls det i Göteborg en domar-
utbildning (embu), dessutom hölls det en utbildning 
för bedömd randoriuppvisning. Kommittén ser fram 
emot den nya förbundsgemensamma utbildningen 
och kommer att uppmuntra våra medlemmar att delta 
på dessa.

Tillväxt
Träningsgruppen i Uppsala har under hösten 2002 bil-
dat en egen förening och planerar att söka inträde i SBF 
under 2003. Det har även startats en träningsgrupp i 
Skövde under ledning av Shorinjikempo Karlstad 
Shibu.

Det totala medlemsantalet har under det gångna 
verksamhetsåret uppskattningsvis ökat något.

Byte av shibu-cho
Den 25 juli överlämnade Johan Frendin ansvaret som 
shibu-cho (föreningsinstruktör) till Benni Jönsson och 
i samband med SM i Göteborg så tackades Johan Fren-
din för sin tid som shibu-cho av både Shorinjikempo 
Göteborg Shibu och shorinjikempokommittén. Johan 
kommer dock att fungera som kantoku för föreningen 
och ansvara för graderingar etc.

x Sommarläger i Visby. 
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Roy Colegate-sensei gick bort
Torsdagen den 28 februari avled Roy under ett trä-
ningspass i boxercise. Han blev endast 53 år gammal.

Roy Colegate var en av pionjärerna inom shorinji-
kempo i Sverige och började själv att träna Goju Ryu 
Karate på Isle of Wight, där han var född, och seder-
mera shorinjikempo i början på 70-talet. Han grun-
dade, tillsammans med Yuji Hirase, Shorinjikempo 
Bromma Shibu 1978 och tog över ansvaret för Bromma 
helt 1980.

Roy var mycket aktiv från det han började med sho-
rinjikempo fram till 1990. Under denna tid såg han till 
att shorinjikempo kom med i Svenska Budoförbundet. 
Han skrev en mängd artiklar i budotidningar och del-
tog på flera uppvisningar. Under flera år besökte han 
skolor för att informera om budo och shorinjikempo 
och hålla träning för skolungdomar.

Ett stort intresse för budo och friskvård och de men-
tala aspekterna i träningen ledde till utvecklandet av 
ett kompendium om kroppsvård vilket han använde 
för flertalet seminarier. Han deltog dessutom på det 
första internationella ledarseminariet på shorinji-
kempos Hombu i Japan 1982, och redan 1986 graderade 
Roy till 4 dan, vilket vid den tiden var en grad som 
mycket få personer i Europa hade.

Flera av de aktiva ledarna inom shorinjikempo i 
Sverige idag har haft Roy-sensei som lärare. 

Övrigt arbete
Arbetet med att utveckla vår hemsida, www.shorinji-
kempo.org, har fortskridit med artiklar och mer infor-
mation om shorinjikempo och våra aktiviteter.

Den nya revideringen av kyukenshi och yudansha 
kamokuhyo (träningsprogram från nybörjare upp till 
6 dan), från A4 till A5-format samt även inkluderande 
kanji för samtliga tekniker, har fortsatt. Kyukenshi 
kamokuhyo, som var mest prioriterad, var tryckt och 
levererad ut till föreningarna i början av 2002. För 
övriga versioner, yudansha samt shonenbu (barn), har 
arbetet fortsatt om än med lägre prioritet.

Kommittén har också arbetat med att förbättra 
utbildningsmaterialet för domarutbildning för embu. 
Man har också tagit fram en metod för bedömd 
randori. Vi har också påbörjat arbetet med att ta fram 
ett bra informationsmaterial för nybörjare.

Artiklar om shorinjikempo och vår verksamhet har 
skrivits för publicering i bl.a. Fighter Magazine och 
vår hemsida. Det har varit artiklar om resor, projekt, 
tävlingar och om olika aspekter av vår träningsform. 
Kommittén har arbetat med att ta fram nytt annons-
material. Medlemmar i kommittén har också deltagit 
i uppvisningar i syfte att sprida kunskap om shorinji-
kempo, bl.a. vid Fighter Extreme (stor kampsportsgala 
i Stockholm).

Träningsläger
Kommittén har som målsättning att arrangera två 
nationella träningsläger samt två svartbältesläger 
varje år, ett av respektive läger på hösten och ett på 
våren. Svartbälteslägren är till för yudansha men även 
öppet för 1 kyu kenshi som är ”på gång” till shodan och 
får tillstånd att delta från sin shibu-cho.

Kommittén har arrangerat följande läger:
23–24 mars arrangerades ett svartbältesläger tillsam-
mans med Shorinjikempo Stockholm Södra. Instruk-
törer var Alexander Tilly, 3 dan och Viktor Karlholm 
2 dan. Lägret hade drygt 30 deltagare från ett flertal av 
Sveriges föreningar.

20–21 april 2002 arrangerades ett nationellt trä-
ningsläger tillsammans med Shorinjikempo Bromma 
Shibu. Instruerade gjorde Tameo Mizuno-sensei, 7 dan 
och dessutom WSKO-instruktör, samt och Anders Pet-
tersson, 5 dan. Att få en WSKO-instruktör till Sverige 
är viktigt då det är ett krav att ha deltagit på ett visst 

y Mizuno sensei undervisar i Bromma. 
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antal träningsläger med WSKO-instruktör för att vara 
kvalificerad för att ta högre dangrader. Lägret hade 
ca 75 deltagare och i samband med lägret arrangerades 
även Embu-taikai Swedish Open.

5–6 oktober 2002 arrangerades ett svartbältesläger 
tillsammans med Shorinjikempo Karlstad Shibu. 
Instruktörer var Anders Pettersson, 5 dan, Åke Olsson, 
4 dan och Per Persson, 3 dan. Lägret lockade ca 25 del-
tagare.

16–17 november 2002 arrangerades ett nationellt 
träningsläger tillsammans med Shorinjikempo Göte-
borg Shibu. Instruktörer var Johan Frendin, 4 dan, Åke 
Olsson, 4 dan, Anders Magnusson, 3 dan, Benni Jöns-
son, 2 dan, och Martin Allerby, 1 dan. Lägret lockade 
ca 80 deltagare. Under lägret gick även SM i shorinji-
kempo av stapeln och dessutom genomfördes randori-
uppvisningar av ett större antal kenshi.

Den 18–21 juli var det dessutom traditionsenligt 
sommarläger i Visby. Shorinjikempo Visby Shibu med 
Stefan Jönsson, 3 dan, i spetsen stod för arrange-
manget och de var ca 50 deltagare. Huvudsakliga 
instruktörer var Johan Frendin, 4 dan, Alexander Tilly, 
3 dan, och Viktor Karlholm, 2 dan.

Embu-taikai (Swedish Open) 

Yudansha (shodan och högre)
1 Anders Pettersson & Niklas Pettersson, 
 Karlstad

2 Letizia Sculli & Viktor Karlholm, 
 Stockholm Södra

3 Seppo Kauppila & Sami Kontila, 
 Helsinki, Finland

Kyukenshi (ikkyu och lägre)
1 Caroline Jung & Anna Hildebrandt, 
 Stockholms Studenter

2 Sergej Kotliar & Gregory Sorokours, 
 Stockholm Södra

3 Carolina De la Fé & Catarina Hällzon, 
 Stockholms Studenter 

Resultat SM 2002

Yudansha (shodan och högre)
1 Anders Pettersson & Niklas Pettersson, 
 Karlstad

2 Anders Magnusson & Alexander Tilly, 
 Stockholm Södra

3 Viktor Karlholm & Christian Vilkki, 
 Stockholm Södra

Kyukenshi (ikkyu och lägre)
1 Anna Hildebrandt & Stina Kelly-von Essen, 
 Stockholms Studenter

2 Carola Hedman & Martin Sandström, 
 Stockholms Studenter

3 Richard Tjust & Jonas Widén, 
 Karlstad 

Sandan

2002-06-16
Mikael Ekeström, Stockholms Studenter 

Nidan

2002-09-07
Jan von Essen, Stockholms Studenter
Pontus Haglund, Stockholm Södra

Shodan

2002-06-09
Johan Larsson, Stockholms Studenter
Paul Head, Stockholms Studenter
Peter Hansen, Stockholms Studenter
Patrik Lindström, Stockholms Studenter
Lovisa Axelle Johnsson, Stockholms Studenter
Viktoria Skytt, Stockholms Studenter
John Hedin, Göteborg
Anders Nyberg, Göteborg
Jan Zachrisson, Göteborg

2002-09-07
Mats Skog, Stockholm Södra
Ingvar af Klintberg, Stockholm Södra
Sergej Kotliar, Stockholm Södra
Gregory Sorokours, Stockholm Södra

Resultat tävlingar Graderingar

Aktiva Yudansha
Shorinjikempo har för närvarande
5 dan 1 st.
4 dan 5 st.
3 dan 9 st.
2 dan 11 st.
1 dan 43 st.

WSKO Regional Study Session
Det italienska förbundet firade 25-årsjubileum och 
hade i samband med detta ett träningsläger i Messina 
på Sicilien den 27–29 juni 2002.

World Shorinjikempo Organization hade skickat 
instruktörer som Arai-sensei, 8 dan, Aosaka-sensei, 
8 dan, Mizuno-sensei, 7 dan, Maehara-sensei, 6 dan, 
och många andra. Till detta läger åkte nästan 40 
svenska kenshi för att träna och passa på att ha lite 
semester på Sicilien. Lägret hade ca 400 deltagare från 
många delar av Europa.

Tävlingar
Den 20 april hölls det Embu-taikai (Swedish Open) i 
samband med det nationella lägret i Bromma.

Den 16:e november hölls vårt andra SM i samband 
med det nationella lägret i Göteborg.

Shorinjikempokommittén
Anders Pettersson, ordförande
Alexander Tilly, sekreterare

x Deltagarna på träningslägret i Bromma. 
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Taido
Under året som gått har taidon fått ett uppsving i 
massmedia. Vi har hörts på radio, synts i tidningar och 
tv, med bl.a. ett reportage i SVT-Sportspegeln om våra 
Europamästare. Detta har lett till en ökad tillström-
ning av elever till de flesta klubbar på både junior och 
seniorsidan.

Vi har även glädjen att välkomna två nya klubbar. 
I Höganäs startades Kullen Kampidrottsförening av 
Micke och Lotta Korths, den första oktober 2002. Sam-
tidigt bildades Malmö Taidoförening Saidaimon av Ulf 
Karlsson Tada.

Styrelsen
Svensk Taido består av 12 aktiva klubbar. Styrelsen har 
under året haft tre möten, samt ett årsmöte och har 
haft följande sammansättning:

Mikael Laxrot, ordförande
Annika Nilsson, vice ordförande
Britt-Louise Carlsson, sekreterare
Hannes Kannisto, kassör
Micke Korths, ledamot
Jonas Ehlebrink, ledamot
Kristian Ojala, ledamot
Julian Dellermalm, suppleant
Kristian Hellberg, suppleant

Kommittéansvariga:

Micke Korths, PR
Annika Nilsson, utbildning
Jonas Ehlebrink, tävling
Håkan Karlsson, försäljning
Kristian Hellberg, svartbälten

Revisorer:

Ingalill Nilsen
Horst Brix

Valberedning:

João Escudeiro
Marlene Berglöv

President:
Mikael Jansson (sedan 97-09-01)

Läger och kurser
Junior-taido har startats i fler föreningar och ett stort 
sommarläger hölls i Örebro. 

Det har hållits brunbältesläger och steg 1 och 2 kur-
ser i taido av Ulf Karlsson Tada, 4 dan Renshi. 

Det årliga påsklägret med deltagare från Sverige, 
Danmark och Finland hölls i Stockholm.

Barnsommarlägret 2002. foto: micke korths y
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Vi har haft en klubbutvecklingsträff med 30 deltagare 
från 6 klubbar där det diskuterades och planerades om 
taidons framtid med läger, kurser och olika arbets-
grupper som var mycket lyckat.

Svartbältesgruppen har haft ett par sammankoms-
ter där det har utbytts idéer och tankar om hur vi skall 
hjälpa våra befintliga klubbar. 

Vi har med Uddevalla Taidoklubbs hjälp anord-
nat det första EUTAI sommarlägret med japanska, 
portugisiska, brittiska, nederländska, danska och 
finska deltagare och instruktörer. Bl.a. kom från Japan 
Takamichi sensei, 8 dan hanshi, som är en av världens 
högst rankade instruktörer och hans elev Abe sensei, 6 
dan kyoshi, som är landslagstränare för det japanska 
damlandslaget.

Graderingar
Under året som gått har det hållits fyra shodangrade-
ringar. Håkan Karlsson och Veera Littmarck kämpade 
sig till sina svarta bälten för M. Jansson, 5 dan kyoshi, 
i Stockholm. Joakim Pettersson gjorde likaså på ett 
landslagsläger i Örebro för P-A Nyberg, 4 dan renshi. 
Gustav Arngården graderades i Kungälv av Frank 
Ericsson, 4 dan renshi. 

Landslaget
Landslaget har under året haft sammankomster varje 
månad. P-A Nyberg var tränare för herrarna och Fredrik 
Utbult var tränare för damerna. Administrativt ansva-
rig var João Escudeiro. 

Tävlingar
Under året har kommittén arrangerat SM som hölls 
den 14 december. Svensk mästare i hokei (form) blev 
Daniel Andersson, Uddevalla Taidoklubb Taikei. Svensk 
Mästare i jissen (kamp) blev Pawel Druciarek Göteborgs 
Taidoklubb. Svensk mästarinna i både hokei och jissen 
blev Marlene Berglöv, Uddevalla Taidoklubb Taikei. 

Förutom detta har Taikeis Öppna Mästerskap hållits 
i Uddevalla. 

2003-02-05

Svensk Taido genom 
ordförande Mikael Laxrot, president Mikael Jansson, 
samt PR ansvarig Micke Korths. 

yy 
Micke Korths, Kullen Kampidrottsförening, och Ulf Karlsson Tada, Malmö 
Taidoförening Saidaimon. 
y 
Lotta och Micke Korths, Kullen Kampidrottsförening. 
foto: staffan bram
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Kendo 
Styrelsearbetet

Sektionens årsmöte hölls den 16 mars på Idrottens Hus 
i Farsta. Styrelsen har under året bestått av:

Lars Tegelberg, ordförande
Joe Imamura, vice ordförande, kendoansvarig
Bo Kjellegård, sekreterare
Peter Fredriksson, kassör
Bill Wassberg, iaidoansvarig
Sara Jonasson, kyudoansvarig
Rolf Radakovits, jodoansvarig
Jakob Ryngen, naginataansvarig
Örjan Hansson, informationsansvarig, suppleant 
(t.o.m. 2002-10-13)
Valery Lazarev, informationsansvarig, adjungerad 
(fr.o.m. 2002-10-13) 

Adjungerad till styrelsen har Anette Persson Sunje i 
egenskap av registeransvarig varit. Valberedningen har 
bestått av Leif Sunje (sammankallande), Alenca Olsson 
och Martin Furst.

Styrelsen har arbetat efter den verksamhetsplan 
som antogs vid sektionsstämman. Styrelsen har under 
året haft 7 protokollförda sammanträden. Protokollen 
publiceras löpande på sektionens hemsida.

Sektionen har under året lämnat två motioner till 
Europeiska Kendofederationen. Den ena föreslår ett 
inrättande av en valberedning inom EKF och den andra 
införandet av en 6 dan klass i iaido-EM. Motionerna 
kommer att behandlas vid EKF:s General Assembly i 
juli 2003.

Vid EKF:s General Assembly i Nantes, Frankrike, den 
18 april, representerades sektionen av Lars Tegelberg. 
Vid EM i iaido och jodo den 21 till 25 november repre-
senterades sektionen av Lars Tegelberg och Rolf Rada-
kovits. Vid SM i iaido i Malmö, den 18 maj, represente-
rades sektionen av Lars Tegelberg. Vid ”Four nations” 
landskamp i kendo, Stockholm den 28 september, 
representerades sektionen av Lars Tegelberg. Catarina 
Nygren är sektionens representant i SBF:s jämställd-
hetsgrupp.

Arbetet med att iordningställa ett aktuellt och till-
förlitligt register över de dangrader som erhållits av 
svenska budoutövare inom kendosektionen har fort-
satt långsamt men säkert under året. En del material 
saknas fortfarande men sakta så kommer uppgifterna 
fram. Vi uppskattar all hjälp som erhållits av dem som 
tagit kontakt med registeransvarige för att komplet-
tera informationen i registret. Tidigare har främst 
kendo, jodo och iaido funnits registrerade, men från 
och med i år har även uppgifter från naginata börjat 
komma in. Registret har främst nyttjats för att hålla 
reda på vilka dangrader som tagit under året, men 
även kyugrader förs in. Detta bidrar till att få en bättre 

översikt över bland annat könsfördelningen, åldersför-
delningen samt även när antalet första kyugraderade 
börjar närma sig dangrader inom någon art, varvid 
graderingstillfällen lättare kan planeras.

Arbetet inom sektionen har präglats av gott kamrat-
skap och kreativitet. Sektionens ekonomi är stark och 
våra landslag har haft imponerande framgångar. Nya 
klubbar har bildats och samtliga arter har stärkts och 
utvecklats. Särskilt glädjande är den stora tillström-
ningen av nya medlemmar till sektionen.

Sektionsstyrelsen vill på detta sätt framföra vårt tack 
för det goda samarbetet till sektionens medlemsför-
eningar, Svenska Budoförbundet, Riksidrottsförbundet 
och de internationella organisationer sektionen tillhör. 
Vi vill också tacka Budoförbundets kanslipersonal vars 
stöd har varit ovärderligt. Slutligen vill vi tacka alla de 
som på olika sätt stött kendosektionens arbete under 
det gångna året.

Hemsidan
Det har hänt en hel del positiva förändringar på Budo-
förbundets hemsida under året. Både funktionsmäs-
sigt och i sättet hur den sköts. Det händer fler saker 
och folk besöker hemsidan oftare. Ett exempel är 
kalendarium som håller sig ständigt uppdaterad med 
alla kommande händelser. Och så har vårt kära budo-
forum börjat användas mycket flitigare. Ett stort tack 
till alla som håller det vid liv.

I samband med Stockholm Kendo Open så har det 
introducerats ett nytt och smidigt anmälningssätt till 
tävlingar. För första gången kunde man anmäla sig via 
ett webbformulär. Det har blivit en succé då vi har fått 
över 50 anmälningar. I fortsättningen tänkte vi att alla 
tävlingar och evenemang kunde skötas på detta sätt, 
samtidigt som vi kommer att vidareutveckla funktio-
naliteten och gränssnitten.

Dessutom har vi fått ett nyhetsbrev där den som 
anmäler sig kan få kontinuerlig information om eve-
nemang, träningsläger och tävlingar.

Styrelsen



48 | Svenska Budoförbundets verksamhetsberättelse 2002 | Kendosektionen Svenska Budoförbundets verksamhetsberättelse 2002 | Kendosektionen | 49

Kendo
Läger och tävlingar

• På det europeiska domarseminariet i Bryssel 9–10 
februari deltog fyra medlemmar. Seminariet leddes 
av en delegation från ZNKR bestående av tre stycken 
8 dan. 

• Oslo Open (1 juni): över tio deltagare från Sverige.

• Pori Jazz-kendo, Finland, 26–28 juli: Huvudinstruktör 
var Claude Pruvost, 7 dan, från Frankrike och sju 
deltagare kom från Sverige.

• Träningsläger i Kitamoto, Japan, 26 juli — 2 augusti: 
två deltagare från Sverige.

• Mumeishi 3’s, London, 16 november: 
fyra deltagare från Sverige.

• Helsingfors träningsläger 16–17 november: 
två deltagare från Sverige.

• Nakakura-cup i Bryssel 14–15 december: 
tio deltagare från Sverige.

• EM i Nantes, Frankrike, 16–22 april. Sverige kom på 
3:e plats efter Ungern (1) och Frankrike (2). Mats 
Wahlqvist (FSKA) fick 3:e plats i herrar, individuellt.

• Sugo Cup den 2 februari i Heleneborgshallen i Malmö.

• Göteborg Cup 23 mars, med 31 deltagare.

• 4-Nations — den informella landskampen mellan 
Finland, Storbritannien, Tyskland och Sverige — tog 
plats i Löthallen, Sundbyberg, under lördagen den 28 
september.

• SM i kendo hölls under 2002 den 9 november i 
Heleneborgshallen i Malmö. Arrangör var GAK 
Enighet.

• Den 7 december hölls Stockholm Kendo Open 
(f.d. Julcupen) i KTH-hallen i Stockholm. 

• De av landslaget arrangerade Tranåslägren hölls med 
framgång under året: 22 februari (38 deltagare),
30 augusti (45 deltagare), 22 november (35 deltagare).

Damläger
Helgen den 25 till 27 oktober 2002 hölls ett damkendo-
läger i KTH-hallen, Stockholm. Lägret arrangerades 
som ett led i att skapa ett intresse och engagemang för 
damkendo. Lägrets arrangörer var Landslagets vänner, 
Stockholms Budoförbund samt Svenska Budoförbun-
det. Finlands landslagskapten, Mikko Salonen, hade 
inbjudits för att agera huvudinstruktör för lägret. Det 
svenska landslagets damcoach Kumi Sato var ansvarig 
huvudorganisatör. Manager och praktiskt ansvarig för 
lägret var Joakim Håhl från Föreningen Stockholms 
Kendoallians (FSKA). Samtliga av dessa tre deltog som 
instruktörer på lägret.

1 dan
Stefan Heniksson Malmö, 3 feb.
Jorun Modén Malmö, 3 feb.
Jon Warghed Malmö, 3 feb.
Martin Jormedal Tranås, 24 feb. 
Micaela Ahlstam Tranås, 24 feb. 
Emil Kantelius Tranås, 24 feb. 
Valery Lazarev Malmö, 10 nov.
Anders Södermark Malmö, 10 nov.
Oskar Lindholm Malmö, 10 nov.

2 dan
Catarina Nygren Malmö, 3 feb.
Mikael Wirén Malmö, 10 nov.
Magnus Johansson Malmö, 10 nov.
Bo Kjellegård Malmö, 10 nov.
Isak Jarlebring Malmö, 10 nov.
Peter Holmgren Malmö, 10 nov.
Dan Fujii Bryssel, 22 dec.

Sugo-cup

Herrar, individuellt
1 Björn Gustavsson, GAK Enighet, Malmö
2 Martin Stage, Köpenhamn
3 Hans Lundberg, FSKA/Edde Johansson, FSKA

Damer, individuellt
1 Kumi Sato, FSKA
2 Micaela Ahlstam, FSKA

Göteborg Cup 
1 Joakim Håhl, FSKA
2 Daniel Albertsson, Uddevalla
3 Lars Jinton, Götha/Edde Johansson, FSKA

4-Nations

Damer lag
1 Tyskland
2 Finland
3 Sverige, Storbritannien 

Damer individuellt
1 Johanna Pitkänen, Finland
2 Alex Burch, Storbritannien

Herrar lag
1 Sverige
2 Tyskland
3 Finland, Storbritannien

Herrar individuellt
1 Mats Wahlqvist, Sverige
2 Marcus Frey, Finland

Kendo-SM 

Lag
1 FSKA 1
2 FSKA 2
3 GAK Enighet 2/GAK Enighet 1

Herrar, individuellt
1 Björn Gustavsson, GAK Enighet, Malmö
2 Mats Wahlqvist, FSKA
3 Joakim Håhl, FSKA/Nicke Rydgren, FSKA

Damer, individuellt
1 Kumi Sato, FSKA
2 Micaela Ahlstam, FSKA
3 Kristina Persson, GAK Enighet
 /Mari Bacquin, GAK Enighet 

Stockholm Kendo Open

B-klassen
1 Magnus Olsson, Luleå Kendoklubb
2 Roma Lazarev, FSKA
3 Mattias Andersson, Shimbukan
 /Anders Lundberg, Shimbukan 

Dam-klassen
1 Catarina Nygren, FSKA
2 Kristina Persson, GAK Enighet
3 Micaela Ahlstam, FSKA
 /Monika Gustavsson, FSKA

A-klassen
1 Joakim Håhl, FSKA
2 Mats Wahlqvist, FSKA
3 Jun Yamazaki, FSKA
 /Björn Gustavsson, GAK Enighet

Fighting spirit
Gökhan Gul, GAK Enighet

Graderingar Tävlingsresultat

Den svenska laguppställningen för 4-nations. 
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Iaido
Det första stora evenemanget detta år, liksom förra 
året, var Swedish Iaido Open som hölls i Jakobsbergs 
sporthall under påskhelgen, den 31 mars till 3 april. 
Gästande tränare från Japan var Tadashi Fujita hanshi, 
8 dan, Morihiro Kimura kyoshi, 8 dan. Kazuhiro Komaki 
kyoshi, 7 dan, instruerade givetvis också.

Övriga större evenemang i Sverige var SM som 
arrangerades av Enighet i Malmö den 19 maj och 
Huskvarna Iaido Open i början av oktober. 

Genom ett extra bidrag från Budoförbundet hade vi 
möjlighet att bjuda hit Morihiro Kimura som ägnade 
tio dagar åt att träna landslaget som en intensiv förbe-
redelse för EM i Nederländerna i november. Träningen 
bedrevs i Kallhälls Aikidoklubbs lokaler. 

Övriga klubbar har haft träningsläger, där huvudsak-
ligen egna medlemmar har deltagit. Speciellt bör näm-
nas Shobukan i Göteborg, som har träningsläger den 
första lördagen i varje månad. Dessutom har de haft 
träningsläger i Huskvarna, Halmstad och Mariestad 
samt i Ålborg i Danmark.

Sweden Iaido Open
Sweden Iaido Open, som anordnas av Svenska Budo-
förbundets kendosektion, hölls i Jakobsbergs sporthall 
den 31 mars — 3 april. Lärare från Japan var Tadashi 
Fujita, 8 dan, Morihiro Kimura, 8 dan, samt givetvis 
Kazuhiro Komaki, 7 dan, från Sverige. 

De första tre dagarna ägnades åt träning av Zen 
Nippon Kendo Renmei Iai (grundläggande iaidostil) 

och olika Koryo-skolor som Muso Shinden Ryu och 
Hoki Ryu. Fujita Sensei undervisade även i katanavård 
vilket var mycket uppskattat. Efter tre dagars intensiv 
träning ägnades sista dagen åt individuella tävlingar i 
mudan, shodan, nidan och sandan samt lagtävlingar 
och graderingar. 

Iaido SM
Iaido SM arrangerades den 19 maj av Enighet i Malmö 
och hölls i deras mycket fina lokaler. Arrangemanget 
var föredömligt och blev inte sämre av att Enighet bjöd 
de tävlande och funktionärer på middag.

Domare var:

Komaki Sensei, 7 dan
Mike Henry, 6 dan
Takao Momiyama, 6 dan
J. Martina, 5 dan
Rolf Radakovits, 5 dan
Christian Lund, 4 dan
Raili Parkkonen, 3 dan
Martin Lindgren, 3 dan

På grund av för få anmälda tävlades det inte i nidan 
och yondan.

Komaki sensei. foto: jöran fagerlund y
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Följande personer har graderat i iaido under 
år 2002 i enlighet med Zen Nippon Kendo 
Renmei:

1 dan
Emelie Brandin Papendal, 25 nov.
Jonathan Ström Malmö, 19 maj
Mattias Ferndal Malmö, 19 maj

2 dan
Kenneth Ström Malmö, 19 maj
Alexander Hilonen Malmö, 19 maj
Joe Akinori Imamura Stockholm, 3 april
Andreas Lundgren Stockholm, 3 april
Martin Fürst Stockholm, 3 april
Leif Sunje Stockholm, 3 april

4 dan
Martin Lindgren Papendal, 5 nov.

5 dan
Leif Hermansson Paris, 4 feb.   

Följande personer har graderat i iaido under år 
2002 i enlighet med Nihon Shinden Ryu:

1 dan 
Tor Karlsson Uppsala, 14 juni

2 dan
Svetlovzar Ivanov Uppsala, 14 juni

Graderingar  

Mudan
1 Mikael Finnermark
2 Marcus Forssell-Stahre
3 Emelie Brandin

Shodan
1 Andreas Lundgren
2 Tomas Olsson
3 Martin Furst

Sandan
1 Martin Lindgren
2 Raili Parkkonen
3 Jonas Bäckström

Lag
1 Martin Lindgren, Andreas Lundgren, 
 Jonas Öhrman

2 Raili Parkkonen, Marcus Forssell-Stahre, 
 Emelie Brandin

3 Jonas Bäckström, Tomas Olsson

Mudan
1 Erik Schilling, FSKA
2 Michael Finnermark, Honto
3 Mattias Ferndal, Shobukan

Shodan
1 Tomas Olsson, GAK Enighet
2 Kenneth Ström, Shinken
3 Alexander Hilonen, Kallhäll

Sandan
1 Martin Lindgren, Shinken
2 Leif Sunje, Honto
3 Magnus Erkstam, Kensei

Fighting spirit
Michael Karlsson, Shinken

Lag
1 Shinken 1
2 Komaki Iai
3 Kensei

Mudan
1 Tomas Olsson, Enighet

Shodan
3 Jonathan Ström, Komaki Iai

Sverige ställde upp med 
följande landslag:

Mudan
Tomas Olsson, Enighet

Shodan
Jonathan Ström, Komaki Iai

Nidan
Leif Sunje, Honto; 
Jonas Bäckström, Komaki Iai

Sandan
Raili Parkkonen, Shobukan; 
Martin Lindgren, Shinken

Yondan
Christian Lund, Komaki Iai

Sweden Iaido Open Iaido SM Iaido EM

EM i Papendal, Nederländerna
Etthundra tävlande från 16 nationer deltog i EM. 

EM 2004 i Sverige
Sverige har fått nöjet att arrangera EM 2004. Vi har bil-
dat en grupp bestående av Lars Tegelberg (ordförande 
kendosektionen), Mike Henry (Kensei), Christian Lund 
(Komaki Iai), Raili Parkkonen (Shobukan) och Bill Wass-
berg (Komaki Iai). Förberedelser för detta har påbörjats 
vilket hittills resulterat i ett utkast till budget samt 
att vi lyckats boka Eriksdalshallen för två dagars täv-
lingar.  

Komaki sensei. foto: jöran fagerlund >
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Jodo
2002 har varit ett positivt år för svensk jodo. Medlems-
antalet har ökat, och olika aktiviteter som t.ex. uppvis-
ningar och träningsläger bör leda till att det fortsätter 
att öka. Vidare genomfördes detta år det första Europa-
mästerskapet i jodo, vilket även det bör bidra till ett 
ökat intresse. Dessutom har det tillkommit nya klub-
bar och genomförts ett antal graderingar.

Träningsläger
Lars och Lena Carlberg från Stockholms Jodokai har 
hållit flera läger för bl.a. Tanjojutsu, Kenjutsu, Kusari-
gamajutsu och Juttejutsu. De har också själva deltagit 
i Nihon Jodokais träningsläger i Japan med Kaminoda 
Sensei.

Michael Söderkvist från Östersunds Budokai har 
hållit flera veckoslutseminarier i Östersund, med 
deltagare även från Luleå och Sollefteå, samt ett två-
dagars- och ett tredagarsläger under ledning av Fred 
Quant från Nederländerna. Dessutom deltog Michael 
S. och flera av hans elever i två olika läger i Schweiz 
under ledning av Pascal Krieger och i Europeiska Jodo-
förbundets (EJF) sommarläger i Nederländerna under 
ledning av Nishioka Sensei och P. Krieger.

Takao Momiyama från Zen Kobudo Centrum har hål-
lit ett läger i Skellefteå, med deltagare även från Umeå 
och Luleå, samt — tillsammans med Rolf Radakovits 
— två tvådagarsläger i Göteborg. Dessutom deltog 
Takao M, Rolf R. och Mikael Almeblad i sommarlägret 
i Amsterdam, med Ishido Sensei som huvudinstruktör, 
samt i lägret och domarseminariet inför Jodo-EM i 
Papendal, Nederländerna. Jodouppvisningar gjordes av 
István Gubás och Rolf R. i samband med Stockholms 
750-årsfirande, samt av Takao M. och Rolf Radakovits 
i samband med Iaido-SM och vid 4-nationslandskam-
pen i kendo. 

EM i Papendal, Nederländerna
Den 22 och 23 november genomfördes i Papendal 
utanför Arnhem det första Europamästerskapet i jodo. 
Det nederländska kendoförbundet stod för arrang-
emanget, med stöd från det europeiska kendoförbun-
det (EKF) och det alljapanska kendoförbundet (ZNKR), 
vars delegation bestod av Shigenori Namidome, iaido 
kyoshi 8 dan, jodo hanshi 8 dan; Shizufumi Ishido, 
iaido kyoshi 8 dan, jodo kyoshi 8 dan; Shigenori Matsu-
mura, jodo kyoshi 8 dan; Kiyofusa Takeda, iaido hanshi 
8 dan. 89 deltagare från 12 olika länder tävlade i 6 olika 
klasser. Sverige representerades av Mikael Almeblad 
från Zen Kobudo Centrum som tävlade i sandanklas-
sen, där han nådde kvartsfinalerna bland 16 deltagare 
i sin klass.

För närvarande pågår planering för att få fram ett 
slagkraftigt landslag till nästa EM.

Nya klubbar
Jodoklubben Rembukan har bildats i Vällingby, en 
jodogrupp har börjat träna regelbundet i Combat 
Academys dojo i Täby, och i Göteborg har också flera 
klubbar börjat med jodoträning — i samtliga fall med 
Rolf Radakovits som huvudinstruktör.

Graderingar
Enligt SBF kendosektionens/EKF:s/IKF:s/ZNKR:s regler: 
Mikael Almeblad graderades till 3 dan den 6 augusti 
2002. Vidare graderades under året 9 stycken till 4 
kyu.

Stockholms Jodokai rapporterar 11 graderingar enligt 
Nihon Jodokais regler (ingen anknytning till EKF, IKF 
eller ZNKR).

Östersunds Budokai rapporterar 8 nya kyugrader 
enligt Europeiska Jodoförbundets regler (ingen anknyt-
ning till EKF, IKF eller ZNKR).

 
Det svenska laget (till höger) möter det franska i engi under y

 europeiska naginatamästerskapen. 

Jodoträning i Rembukans dojo i Vällingby. y
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Shinpan-seminarium
I samband med EM i Paris hölls ett veckolångt inriktat 
på shinpan-(domar-) utbildning och avancerade tekni-
ker. Lägret var förberedande inför domargraderingarna 
som kommer att hållas under VM i San Francisco 
2003.

Riksmästerskap i naginata
Riksmästerskapen i naginata 2002 avgjordes den 
5 maj. Även denna gång tävlade man uteslutande i 
engi. Formerna var yohon-me och gohon-me vilket 
krävde mer av deltagarna jämfört med förra året. 
Fyra lag ställde upp från Uppsala och Stockholm och 
nivån på de tävlande var hög. Vann gjorde Jenny Boije 
och Mikael Krantz, båda 1 kyu. Gunilla Hanson, 4 dan, 
Jakob Ryngen, 3 dan, och Mikael Tagai, 1 dan, fung-
erade som domare.

Naginata
2002 var ytterligare ett händelserikt år för svensk 
naginata. EM och RM har hållits och vi har fått fler och 
högre graderade utövare. I Stockholm har det t.o.m. 
varit svårt att hantera antalet nybörjare. Läger med 
graderingar har hållits i både Uppsala och Stockholm.

Europeiska mästerskapen
De europeiska naginatamästerskapen hölls i Paris 
den andra november i år. Sverige ställde upp med två 
deltagare, Gunilla Hansson, 4 dan, och Jakob Ryngen, 
3 dan. Deltagande länder var, förutom Sverige, Frank-
rike, Belgien, Nederländerna, Italien och Tjeckien. 
I engi (formtävling) var Sverige medaljtippat men 
förhoppningarna grusades på grund av ett snöpligt 
linjefel under uttåget från planen. I shiai (kamp) gick 
det dock bättre än normalt och Sverige lyckades denna 
gång slå sig ut ur kvalgruppen. Men inte heller här 
lyckades Sverige erövra några medaljer. Frankrike/
Belgien segrade i engi, Belgien segrade i individuell 
shiai och Frankrike tog efter en nationell resning guld 
i lag-shiai. Det kan nämnas att det budointresserade 
Frankrike hade både press och television på plats.

Kyudo
Under verksamhetsåret har antalet kyudoutövare ökat 
ytterligare något. Det finns dock fortfarande endast 
en kyudoklubb, Seikyukai Kyudoförening. Det som 
präglat året mest är de nya internationella kontakter 
som har knutits, främst inom EKF (Europeiska Kyudo 
Federationen).

Seminarier
I mars anordnade Seikyukai Kyudoförening ett semi-
narium i Sundbyberg med Feliks Hoff, renshi 6 dan, 
från Tyskland som instruktör. Seminariet varade över 
en helg och man fick dessutom två gästdeltagare från 
Norge. I juni blev Seikyukais medlemmar inbjudna att 
delta i ett seminarium anordnat av Norska Kyudofe-
derationen. Huvudinstruktör var Liam O’Brien, kyoshi 

7 dan, från Storbritannien. Till-
sammans med honom följde 
även fyra andra från Storbritan-
nien med minst 5 dan. Det var 
en stor instruktörsgrupp i rela-
tion till antal deltagare. Den 
svenska delegationen uppgick 
till hela fem personer.

Graderingar
Vid det årliga graderingsseminariet anordnat av EKF, i 
år i Bryssel, deltog tre svenska kyudoutövare. Jan Graaf 
och Sara Jonasson erhöll 2 dan. Roger Persson erhöll 
1 dan.

Naginata-EM

Engi
1 Catherine Parisis och Sylvie Merieult, Frankrike

2 Tyl Dermine och David D’hose, Belgien

3 Téresa Vokata och Jana Soukoupova, Tjeckien
 /Charlotte Vandersleyen och 
 Philibert Vandersleyen, Belgien

Shiai, individuell
1 Jonathan D’hose, Belgien

2 David D’hose, Belgien

3 Tyl Dermine, Belgien/Mario Chambrier, 
 Frankrike

Shiai, lag
1 Frankrike
2 Belgien
3 Nederländerna 

Riksmästerskapen

Engi
1 Jenny Boije & Mikael Krantz, FSKA

2 Emma Sander & Lisa Sander, FSKA

3 Tomas Persson & Mikael Hedin, FSKA

4 Per Haaland & Charlotta Jonasson, 
 Uppsala Naginataklubb

y Sara Jonasson får instruktion av 
Liam O’Brien, kyoshi. 
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Wushu
Svensk wushu har även detta verksamhetsår utveck-
lats positivt och är den gren inom förbundet som 
förmodligen har haft störst tillväxt. Den 28 september 
hölls extra årsmöte där wushusektionen formellt bil-
dades. Tack till Erik Åsbrink, som i egenskap av mötes-
ordförande såg till att vårt årsmöte förlöpte smidigt 
och konsekvent. Den tidigare wushukommittén läm-
nade så karatesektionen, där jag speciellt vill tacka 
Owe Stjernström för den lärorika och betydelsefulla 
tiden som varit och önskar samtidigt karatesektionen 
lycka till i framtiden.

Den nybildade wushusektionen ser positivt på för-
bundets ambition att öppna upp för en bred gemen-
skap av kampsporter och som ett naturligt led i denna 
utveckling även namnändra till ett mer passande 
namn som identifierar vår verksamhet på ett mer kor-
rekt och lättförståeligt sätt. Detta har varit ett stort 
och viktigt samtalsämne under verksamhetsåret.

Glädjande är att 2002 kom att bli det resultatmäs-
sigt framgångsrikaste året någonsin i internationella 
sammanhang, vilket bådar gott inför kommande års 
VM. Vi ser med spänning och förhoppning på den 
fortsatta utvecklingen och möjligheten för wushu att 
komma med på det olympiska programmet och då 
givetvis redan till olympiaden 2008 i Beijing!

Patrik Svenberg,
ordförande wushusektionen 

Styrelsen
Styrelsen har under gällande verksamhetsperiod haft 
ett begränsat antal fysiska möten. Styrelsen har sam-
manträtt och fattat beslut via telefon, fax och e-post. 
Löpande har styrelsen under året hanterat inval av nya 
föreningar, representerat wushu vid karatesektionens 
möten och i förbundsstyrelsen, hanterat förenings-
utskick, administrerat web-platsen, administrerat 
rankinglistor för tävlande, skött internationell kom-
munikation samt hanterat övriga inkommande fråge-
ställningar.

EWF och IWUF har också fortlöpande krävt punktvisa 
informationsinsatser i arbetet mot ett deltagande i 
det olympiska programmet för wushu. Styrelsen har 
lämnat de svar som efterfrågats samt agerat i frågan 
enligt EWF:s och IWUF:s önskemål.

Föreningar
Under år 2002 har ett flertal nya wushuföreningar valts 
in i förbundet. I trygg förvissning om att denna tillväxt 
fortsätter ser vi redan fler föreningar på väg in.

Uppsökande verksamhet för att få föreningar som 
(ännu) inte är medlemmar att söka sig till SBF har 
kontinuerligt utförts, främst gällande föreningar med 
taiji på programmet. Sektionsordföranden har även 
tillsammans med förbundsordföranden gjort gemen-
samma aktiviteter i form av utskick till föreningar som 
idag står utanför förbundet. 

Sanshou vid wushu-EM 2002. y
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Utbildning
Utbildningsverksamheten har tagit ett språng framåt 
med utbildningar inom flera områden. Förberedande 
domarkurser i taolu (form) samt grenspecifikt för 
taiji har genomförts samt domarutbildning i sanshou 
(kamp).

På utbildningsfronten ser vi med glädje att Helsing-
borgs kommun har inlett verksamheten vid ett 
kampsportsgymnasium! Redan från inledningen har 
Michael Sjölin deltagit i undervisningen och introdu-
cerat wushu.

Domarkåren
Det är med glädje vi hälsar våra första två internatio-
nella domarlicenser välkomna! Under EM i Povoa de 
Varzim i Portugal tilldelades Michael Sjölin Europa-
licens som sanshou-domare och Patrik Svenberg 
Europalicens som taolu-domare.

På hemmaplan har det under året utbildats fem nya 
domare i steg 1 för taolu samt 12 nya domare i san-
shou. Totalt gör detta att sektionen nu har 33 sanshou-
domare och 6 taolu-domare.

Tävling
Verksamhetsperioden har sett RM1 passera i Västerås 
den 27 april. Uppslutningen var god både deltagarmäs-
sigt och publikt. Tävlingsklasser enligt modern stan-
dard får nu anses vara etablerade.

Sanshou-reglerna har också klargjorts på ett antal 
punkter gällande kvalificering för deltagande i A-klass 
vilket alltså krävs för deltagande i SM.

SM i Växjö den 16–17 november var i vanlig wushu-
ordning ett framgångsrikt, utsålt arrangemang.

Sanshou exponerades framgångsrikt på Fighter 
Extreme II den 21 september i Solnahallen. Trots att 
detta inte är ett förbundsarrangemang är vi mycket 
glada för den positiva exponeringen och den efterföl-
jande tv-sändningen på Viasat Sport. Detta samarbete 
med arrangörerna av Fighter Extreme kommer också 
att fortsätta i framtiden.

Internationellt
Det stora evenemanget var så klart höstens EM i Povoa 
de Varzim i Portugal. Det största EM sedan starten med 
24 deltagande nationer om 218 deltagare i en hårdare 
konkurrens än någonsin. I detta stenhårda startfält 
lyckades Sverige göra sitt bästa resultat någonsin i 
internationella sammanhang! Stort tack till Peter Öst-
berg som gjorde en utmärkt insats som tillförordnad 
landslagskapten! Följande medaljer fick laget med sig 
hem:

Sanshou — herrar

–60 kg Silver: Kevin Arroyo, Södermalms Shaolin, 
Stockholm

–65 kg Brons: Anders Persson, Södermalms Shaolin, 
Stockholm

–75 kg Silver: Daniel Stenman, Quan Fa Stockholm

+90 kg Brons: Hayes Jemides, Södermalms Shaolin, 
Stockholm

Av fem möjliga medaljer i sanshou så lyckades alltså 
alla utom Anders Asp (–80 kg) som i första matchen 
fick respass mot hemmafavoriten. Mycket bra presta-
tioner också av Magnus Garneij (Renyi Umeå) i taolu 
som i sitt första internationella mästerskap placerade 
sig 5:a, 7:a samt 12:a i Changquan, daoshu respektive 
gunshu — detta i absolut stenhård konkurrens! Li Min 
Hua (Li Mins taiji och svärdsakademi) placerade sig 
också mycket bra i damernas taijiquan samt taijijian 
med en 6:e samt 5:e plats.

Den 22–24 november hölls även Open Cup of Natio-
nal Wushu Federation Russia. Platsen var S:t Peters-
burg och från Sverige deltog Patrik Hörnqvist (Quan 
Fa) i Changquan med totalt 24 deltagare. Patrik, som 
vann SM i Changquan, kom nu på en bronsplats vilket i 
dessa sammanhang är en mycket god placering. 

Vad gäller wushuns möjligheter att vara en officiell 
gren vid OS 2008, skulle beslutas av IOC vid deras kon-
gress i Mexico under november månad. Så blev icke 
fallet eftersom IOC inte kunde fatta nödvändiga beslut 
om uteslutning av andra grenar (som t.ex. grekisk-

Taolu — herrar

Öppen klass, handform:
Björn Javefors, Shaolin Si Wushu Guan

Öppen klass, vapenform: 
Björn Javefors, Shaolin Si Wushu Guan

Öppen klass, taijiquan: 
Andreas Karlsson, Ru Yi Long Wushu Förening

Changquan:
Patrik Hörnqvist, Quan Fa Stockholm

Nanquan:
Håkan Sondell, Renyi Umeå 

Taolu — damer

Öppen klass, handform: 
Helena Cho, Quan Fa Stockholm

Öppen klass, vapenform: 
Helena Cho, Quan Fa Stockholm

Öppen klass, taijiquan: 
Gitte Hansson, Ru Yi Long Wushu Förening 

Sanshou — damer
–56 kg Hanna Sillén, 

Södermalms Shaolin kungfuförening

–62 kg Yvonne Andersson, 
Borås Wushu Shaolin Klubb

+62 kg Petra Falk, Renyi Umeå 

Sanshou — herrar
–65 kg Anders Persson, 

Södermalms Shaolin kungfuförening

–70 kg Mohammed Khodr, 
Södermalms Shaolin kungfuförening

–75 kg Björn Köllerström, 
Södermalms Shaolin kungfuförening

–80 kg Anders Asp, MAI Eskilstuna

–85 kg Mikael Odehag, Westerås Tai Nui

–90 kg Johan Larsson, 
Landskrona Asiatiska Förening

+90 kg Hayes Jemides, Södermalms Shaolin 
kungfuförening

Svenska mästare 2002
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Wushusektionen, 2002-09-28 — 2003-03-22

Patrik Svenberg, ordförande
Michael Sjölin, sekreterare
Johan Wehlin, kassör
Li Min Hua, ledamot
Adolfo Alstersund, ledamot
Roger Engmalm, ledamot
Morris Lahdo, ledamot
Wang Ge, suppleant
Hans Järling, suppleant

Valberedning

Daniel Stenman, sammankallande
Fredrik Wagner, ledamot
Janeth Augustsson, ledamot

Med tillförsikt inför ett framgångsrikt kommande 
verksamhetsår!

Wushusektionen

romersk brottning, militär femkamp med mera). 
Beslutet sköts på framtiden och vi ser fram emot för-
sök till ett beslut vid nästa IOC-kongress.

Sektionsstyrelsen representerades under kongres-
sen i anslutning till EM av Patrik Svenberg och Michael 
Sjölin. Många nya kontakter skapades. Redan nästa år 
inbjuder vi England till landskamp i sanshou. Note-
rades att Paul Höglund inte fick fortsatt förtroende i 
EWF:s styrelse.

Sportchefen vid Norges Kampsportsförbund har 
kontaktat vår ordförande gällande information kring 
utvecklingen av wushu som sport, särskilt med hän-
syn till wushuns möjliga tillkomst på det olympiska 
programmet. Övrig information kring wushu och 
dess globala organisation samt tekniska repertoar har 
också dryftats.

Ekonomi
Kommittén deltog i sektionens budgetarbete inför 
förbundets årsmöte i mars. Som vanligt har ingen i 
kommittén tagit ut någon form av kostnadsersättning 
för styrelsearbete. Föregående överskott som överför-
des till årets budget har enligt plan använts till inköp 
av taolumatta.

Huvudsakligen har samtliga medel använts för att 
bekosta landslagets deltagande vid EM och domar-
utbildning. Vi ser med viss bävan fram emot kom-
mande VM i Macao som inte bara på grund av damer-
nas inträde i sanshou utan även vår expanderande 
trupp i taolu blir en mycket dyr historia.

Centralt
Patrik Svenberg har under året på karatesektions-
styrelsens samt huvudstyrelsens möten representerat 
och informerat om kommitténs/sektionens arbete och 
planering. Styrelsen har även producerat nyhetsbrev 
enligt tidigare fastställd ordning. Denna informations-
kanal kommer i framtiden att övergå i förbundets 
centrala nyhetsbrev.

Sedan sektionsbildningen har mycket arbete tagits 
över av sektionen rent formellt.

Wushukommittén, till 2002-09-28

Patrik Svenberg, ordförande
Michael Sjölin, sekreterare
Luciano Macri, kassör
Li Min Hua, ledamot
Adolfo Alstersund, ledamot
Martin Sahlin, suppleant
Fredrik Halldén, suppleant

Valberedning

Daniel Stenman, sammankallande
Fredrik Wagner, ledamot

y Patrik Hörnqvist, Open Cup of National Wushu Federations Russia.
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